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ABONY: A tizenhárom aradi vértanúra emlékeztünk
1849. október 6-án, Aradon vé-

gezték ki a magyar szabadság-
harc tizenhárom hős honvéd-
tábornokát. A 168. évforduló 
alkalmából Abony város lakos-
sága is fejet hajtott a vértanúk 
előtt tisztelegve. Emlékműsort 
adtak elő a Gyulai iskola 6. és 

7. b osztályos tanulói, majd a 
résztvevők koszorúkat helyez-
tek az Aradi Emlékműnél, a Mil-
lenniumi Emlékkertben.

Darányi Erika
Fotó: Székely Szilárd
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Notesz

Kemény mondatok…
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„Én szívesen vendégül látnám 
néhány napra a menekült migráns 
gyermekeket, akár itt a püspökségen 
is!” – jelentette ki Székely János 
szombathelyi megyés püspök. 

– Igen, vannak, akik még együtt-
érzőek és irgalmasak is tudnak 
lenni ebben a gyűlölettel tele-
fröcsögött világban.

Szennyáradat…
Nem gondoltam volna, de 

beindult az újabb órisápla-
kát-kampány, amely valósá-
gos szennyáradatot jelent a jó-
zan gondolkodás és ész ellen. 
Összesen hét szájbarágós kér-
désről van szó, melyet konzul-
tációnak neveznek, és riogat-
ják vele az egyszerű, többnyi-
re tájékozatlan embereket.

Kimondhatjuk, soha még 
ennyi pénzzel (várhatóan 
hétmilliárd forinttal), és 
ilyen fondorlatos módon 
nem butítottak még ebben 
az országban embereket. 
A módszer az ’50-es évek 
technikájára emlékeztet. 
Ugyanis Soros-ügyben pél-
dául bárki kifejtheti a véle-
ményét, és megszólalhat, 
csak egy ember nem, maga 
Soros György.

A módszer hasonlít a 
kőrösi évi ötvenmillió fo-
rintért kiadott „ingyenes” 
újságra, ahol kígyót-békát 
lehet kiabálni a politikai 
ellenfelekre, és lehet őket 
hergelni, zaklatni is, csak 
persze sohasem szólalhat-
nak meg ebben a „tárgyila-
gos” kiadványban.

Pedig nem lenne újságírói 
bravúr sem Soros Györgyöt, 
sem bárkit itt Kőrösön, hely-
ben megszólaltatni az ellen-
zékből, de hát mivé is lenne a 
világ, ha ez megtörténne?

Mert azt mindenki tudja, 
így Habony Árpád és Orbán 
Viktor is, hogy ennek a Soros 
elleni kampányhoz valójában 
semmi köze sincs magához a 
megtámadott magyar szárma-
zású pénzemberhez. Ő csak 
az a zsidó származású magyar, 
akivel a tisztavérű magyarokat 
riogatni lehet.

Orbánék még mindig azt 
hiszik, hogy hazugságra, 
irigységre, és félelemre fel le-
het építeni a legújabb orbáni 
rendszert, lehet, hogy már az 
Európai Unión kívül, mert a 
magyarok képtelenek legyőz-
ni a mesterségesen gerjesztett 
félelmeiket és egyéb indulata-
ikat.

Még akkor sem tudják ezt 
megtenni, ha soha nem látták 
Soros Györgyöt, ezáltal nem is 
ismerik, de migránst is csak a 
televízióból. 

Csak kérdezem én, mi lett 
volna 1956-ban a magyar-
országi politikai menekül-
tekkel, akkor úgy mondták, 
disszidensekkel, ha nem 
fogadta volna be őket Eu-
rópa, és tulajdonképpen 
az egész szabad világ?

Elgondolkodtunk már mi 
ezen mi, magyarok?

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
8; 38; 62; 69; 70

A hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 17; 18; 27; 35; 40

A háláról…

Azt gondolom, az emberek túlnyomó többsége ma Magyaror-
szágon nem igazán szeret hálás lenni. 

Hálás lenni egykori jótevőjének, esetleg főnökének, mert úgy érzi, 
hogy őt akkor és ott, megalázták.

Ezért alig várja, hogy egyszer neki is megadattassék az, hogy rára-
gyogjon a „szerencse”, és akkor mindent elfelejthet, és keményen tör-
leszthet!

Hirtelen rájön arra, hogy ő a sötét oldalon állt, pedig annakidején úgy 
könyörögte be magát az alkotó közösségbe, hogy segítsünk rajta.

Sajnos nem igaz már az a mesebeli mondás, hogy jó tett he-
lyébe jót várj! 

Nem, a saját maga által megalázottságnak érzett élethelyzetet sze-
retné visszaadni, és ezért elfelejt mindent, ami jót tettek vele, és csak 
az arcnélküli gyűlölet munkál benne. Fröcsög, és odapiszkít, ahonnan 
egykoron a kenyerét kapta. Az ilyen emberekben, és ez alól a nők sem 
kivételek, valamilyen „genetikai” felsőbbrendűség munkál, s azt gon-
dolják magukról, hogy náluk nincs jobb, pedig senki sem pótolhatatlan, 
hiszen minden „verkli” - igaz más szereplőkkel – de azért továbbmegy, 
még a kalmársajtó is.

Azok a közösségek tudnak stabilak maradni, amelyek az emberi mél-
tóság talaján állnak, s nem pedig a féktelen gyűlölet munkál bennük.

Szokták mondani, a hála nem politikai kategória. Ez sokakat feljogosít 
arra, hogy régi kenyéradó gazdájukat, és annak még családját is ócsá-
rolják, mert nem úgy jöttek be a számításaik, mint ahogyan azt szerették 
volna. S ha még ehhez hozzávesszük, hogy a mai illiberális „demokrá-
ciánkban” minden politikai generálszósszal van leöntve, lett légyen az 
szakmai, erkölcsi, vagy éppen jogi kérdés.

Orbán Viktor jut eszembe, aki például Soros Györgynek sem 
tud megbocsájtani, hogy annakidején látta őt csóró, kezdő po-
litikusi sihederként a rendszerváltás idején. Mert bizony Or-
bánnak el kellett fogadnia Soros „zsebpénzét”, ami számára 
az oxfordi továbbtanulási ösztöndíjat jelentette. De így voltak 
ezzel akkori rendszerváltó harcostársai is, mint Szájer József, 
Deutsch Tamás, Kövér László, Németh Zsolt, akik szintén Soros 
György pénzén tanulhattak nyugati iskolákban, és el kellett vi-
selniük ezt a „megaláztatást”.

Hogyan gondolhatnánk, hogy most, a politikai karrierjük csúcsán a 
hála érzése Soros György iránt erősebb lesz, mint az egykori „megaláz-
tatásból” fakadó gyűlöleté.

De hát így van ez kisebb léptékekben is, hiszen szerkesztősé-
günk volt munkatársnője addig-addig ügyeskedett, míg az álta-
la imádott akkori Jobbik után a mostani helyi Fideszes vezetés 
mellett kiköthetett jól fizetett bértollnokként a napos oldalon.

Ő beszél színe váltó kaméleonokról, miközben még mindig szivár-
ványszínben ragyog még ebben a beosztásában is, és igyekszik azt a 
színt felmutatni, amit kenyéradó gazdái éppen elvárnak tőle. Messze túl-
lépi munkakörét, és igyekszik túlteljesíteni politikailag a vele szemben 
támasztott nem is mindig egyértelmű elvárásokat.

Ma már rutinos feljelentgető, és kihasználja az illiberális rendszer 
azon ismérvét, hogy minden beosztásban lett légyen az állami vagy 
önkormányzati, nem a szaktudás számít, hanem a kritikátlan politikai 
hűség. Ezért lehet jól bevált kommunista-bolsevik módon, felmegyek a 
miniszterhez alapon komoly állami gazdasági és független hatalmi ági 
legfelsőbb vezetőknek irkálgatni, feljelentgetni, mert mind azon reszket, 
hogy nehogy politikai hibát kövessen el egy esetleges rágalmazásokra 
és csúsztatásokra épített feljelentés alapján, azaz ne végezzen el valami-
lyen számonkérést, vagy ítéljen meg büntetést.

Így működik ez az egypártrendszer, mert mindenkit marionett figura-
ként rángat a kedves vezető.

Eljött a szép, új világ, lehet bosszút állni az el sem szenvedett meg-
aláztatásokért! Csak kérdés az, hogy az így megélt káröröm meddig tart?

ábrahám
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Október 10.
A LELKI

EGÉSZSÉG
VILÁGNAPJA

1992 óta emlékeznek meg a 
lelki egészségről. A világnapot 
a Lelki Egészség Világszövet-
sége kezdeményezte, az elmúlt 
években világszerte számos 
szervezet csatlakozott a meg-
emlékezéshez.
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Annakidején, 
1994-ben még 
az SZDSZ-nél 
is liberálisabb 
Fidesz, Orbán 
Viktor veze-
tésével, felis-
merve a hatal-
mon lévő MDF 
rendszerváltó 

politikai párt gyengülését, 
a politikai vákumot, kezdett 
behúzódni jobbközépre és 
néppártosodott.

Sokan nem értették ezt a po-
litikai népvándorlást, és a gyü-
mölcse ennek később is érett be, 
1998. után, amikor is a Fidesz ha-
talomra került. Az MDF-et pedig 
a hatalomban az MSZP-SZDSZ 
koalíció váltotta fel 1994-től 1998-
ig. A Fidesznek már közvet-
lenül a rendszerváltás után, 
1993-ban is volt egy úgyneve-
zett székházügye, melynek az 
volt a lényege, hogy az állam 
által a párt számára ingyen 
biztosított székházat eladták. 
Orbán Viktor megtapasztalta, 
hogy nem igazán lett ebből politi-
kai botrány, és a magyar politikai 
égbolt sem szakadt rá. 

2010-ben az újabb hatalomra 
kerülés kapcsán a magánnyug-
díj pénztárak lenyúlása volt 
soron a Fidesz részéről, amely 
háromezer milliárd forintot je-
lentett. Most sem történt semmi 
sem, az EU egy kicsit morgoló-
dott, a magyar emberek szintén, 
de valószínűleg ez adta a végső 
lökést Orbán Viktornak abban, 
hogy ezen túl bármit tehet, ami 
neki jólesik, hiszen sem az Eu-
rópai Unió, sem a magyar köz-
vélemény nem igazán emeli 
fel a szavát a nagy lenyúlások 
ellen. Hovatovább odajutot-
tunk mi, magyarok, illetve 
a magyar kormány, hogy az 
EU-ban nem szavaztuk meg 
az Európai Korrupcióellenes 
Ügyészséget, Lengyelország-
gal együtt. A dolog érdekes-
sége az, hogy Magyarország 
kapja az EU-tól az egy főre 
eső legmagasabb úgyneve-
zett felzárkóztatási juttatást, 
míg a negyvenmilliós lelket 
számláló Lengyelország az 
abszolút értelemben vett leg-
nagyobb támogatást markol-
hatja fel évente. A helyzet te-
hát az, hogy a két legjobban 
EU-támogatott ország nem 
akarja láthatóvá tenni azt, 
hogy mire is használják fel 
az EU-s pénzeket.

Az immáron lassan nyolc éve 
újból a hatalomban lévő Fidesz 
elhanyagolta az oktatásügyet, az 
egészségügyet, az általános bére-
zést, és csak az idegengyűlöletre 

meg a déli határkerítésre épít a 
jövő évi parlamenti választáso-
kon. 

Clinton volt amerikai elnök 
mindezt egy rövid mondattal 
jellemezte: „Ezek a fiúk mindent 
elkövetnek a hatalom megtartása 
érdekében, miközben tömik a 
zsebüket.”

A Jobbik ezt ismerte fel, és 
miután – zavaros körülmények 
között az MSZP miniszterelnök 
jelöltje, Botka László nemrégi-
ben lemondott – ugyanúgy kezd 
néppártosodni Vona Gábor veze-
tésével, mint annakidején 1994-
ben Orbán Viktor is tette ezt a Fi-
desszel. A Fidesz a migráns és 
Soros gyűlöletkampányával 
egyre inkább a politikai pa-
letta jobb szélére kerül, míg 
a Jobbik igyekszik a középen 
üressé vált helyet elfoglalni. 
Egy helycserés politikai helyez-
kedésnek lehetünk tanúi. 

Vona Gábor meg is tette felhí-
vását a baloldali szavazók felé 
arra hivatkozva, hogy csak a 
Jobbikkal, a legnagyobb ellenzé-
ki párttal együttműködve lehet 
a Fidesz-kormányzatot leváltani. 
Amiben tényleg van igazság, bár 
az ideológiai ellentétek az ellen-
zék soraiban igen erősek, ami a 
mostani ellenzék felszalámizódá-
sához vezetett. 

Ha az MSZP nem rendezi gyor-
san sorait, akkor Budapesten a 
DK mindenképpen meg fog erő-
södni, vidéken pedig értelemsze-
rűen a Jobbik. Hogy mit hoz ezek 
után a politikai kaleidoszkóp 
Magyarországon, fél évvel a vá-
lasztások előtt, azt nehéz megjó-
solni. Kezdenek előtérbe kerülni 
azok a nézetek, még baloldalon 
is, hogy az ideológiai ellentéteket 
sutba dobva, egyetlenegy közös 
dologban kellene megállapodni 
az ellenzéknek: a Fidesz-kor-
mány leváltásában.

Azt követően majd lehet be-
szélni a politikai hatalom - Fidesz 
nélküli – megosztásáról.

Ma a felmérések szerint az 
ország háromnegyed része le 
akarja váltani a Fideszt, csak 
még nem tudja, hogy milyen 
politikai erőre szavazzon. Az 
ellenzéknek éppen ezt az egy-
séget kellene felmutatnia, hogy 
képes legyen mozgósítani az el-
keseredésükben és kilátástalan-
ságukban passzív szavazókat.

Az elkövetkezendő fél évben 
megtudjuk, hogy sikerül-e ez a 
politikai irányváltás, és a politi-
kai paletta átrendezése.

ábrahám
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Informá-
ciónk sze-
rint a Földi 
László és 
közte fenn-
álló politi-
kai ellentét 
miatt.

Nagykő -
rösi asszo-

nyok és kismamák eshetnek 
áldozatul annak a fideszes bel-
harcnak, ami hat hónappal a 
választások előtt érzékelhető.

Kustár Tamás egykori fide-
szes alpolgármester szerint Czi-
ra azért van megsértődve Földi-
re, mert ő kihagyta a trafik-biz-
niszből.

Ezért, álláspontom szerint 
a polgármester nem érdekelt 
abban, hogy a Fidesz nyerje a 
jövő évi országgyűlési választá-
sokat. Ugyanis ha Földi veszít, 
az a politikai karrierjének a 
végét jelenti és Czira pozíciója 
erősödhet. Nagyobb ráhatása 
lehet „pártbizniszre”.

A polgármester pontosan 
tudja - mivel a ‚90 -es évek ele-
jén már egyszer megtapasztalta 
- , hogy a lakosság nagyon in-
dulatosan reagál a nőket érintő 
egészségügyi intézmények el-
vesztése esetén. Így történt ez a 
szülőotthon megszüntetésekor 
is.

Ennek ellenére, semmilyen 
érdemi lépést nem hajlandó 
tenni az ügyben. Nem engedi 
összehívni a szakbizottságot, 
nem tárgyal állami vezetőkkel, 
nem gondolkozik önkormány-
zati megoldáson.

Minden felelősséget az állam-
ra, a kormányra, végső soron a 
Fideszre hárít.

Mindezt azért, mert (Kustár 
szerint) nem kapott nemzeti do-
hányboltot?

Zágráb Nándor 
települési képviselő

Jobb Nagykőrösért Egyesület

MIÉRT NEM HAJLANDÓ
ÉRDEMBEN INTÉZKEDNI

A NAGYKŐRÖSI KISMAMÁK
ÉRDEKÉBEN A POLGÁRMESTER?

A politikai helyezkedésekről…
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CZIRA MEGIJEDT
VOLNER JÁNOSTÓL?

A polgármester a legutóbbi 
önkormányzati ülésen még la-
zán lerázta magáról a nőgyó-
gyászati szakrendelés kérdését.

Volner János bejegyzése 
után viszont egy olyan vide-
ót tett fel az önkormányzat 
oldalára, amelyben felhá-
borodást színlelve, tulaj-
donképpen a levegőbe be-
szél.

Ugyanis annak semmi ér-
telme, hogy a kórházigazga-
tóknak üzenget! Ezt a lakos-
ság nem veszi be…

A valódi kérdés az, hogy ön-
kormányzati szintén mennyi 
pénzt tud ajánlani. Továbbá, 
hogy az állami szervek irányá-
ba mennyire hatékonyan tud 
eljárni annak érdekében, hogy 
Nagykőrösön megérje a nőgyó-
gyászati státuszt betölteni.

Blöffölés helyett konkrét 
lépésekre és ajánlatokra van 
szükség...

Zágráb Nándor 
települési képviselő

Jobb Nagykőrösért Egyesület
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Teljes mellszélességgel 
támogatom a nagykőrösi 
asszonyok és kismamák 
aláírásgyűjtési kezdemé-
nyezését a megszűnt nőgyó-
gyászati szakrendelés okán, 
személyesen is foglalkozni 
kívánok az üggyel.

Történt ugyanis, hogy az 
augusztus 1-jétől végleg nyug-
díjba vonult főorvos helyett 
nincs más, ezért a nagykőrösi 
kórház-rendelőintézet vezetése 
ideiglenes jelleggel megállapo-
dást kötött a szomszédos Kecs-
keméten működő megyei kór-
házzal, hogy a nőgyógyászati 
rendelést és a terhesgondozást 
ők lássák el. Ahol viszont csak 
délelőtt 8 és 10 óra közt tudják 
fogadni a pácienseket, akik ké-
sőbb érkeznek, azokat elküldik. 
Mindez nagyon jól mutatja a 
magyar egészségügy csődjét. 
Nincsenek normális fizetések, 
ezért az orvosok is az elvándor-

lás mellett döntenek, a vidéki te-
lepülések pedig egyre nagyobb 
bajba kerülnek. És ez még csak 
a kezdet. Most még ugyanis van 
néhány lelkiismeretes szakem-
ber, akik erőn felül, és jóval a 
nyugdíjkorhatár betöltését kö-
vetően is ellátják a betegeket. 
Ne vegyünk rá mérget azonban, 
hogy ez a következő években, 
évtizedekben is így lesz. Azért 
az mégiscsak nonszensz, 
hogy amíg a magyar állam 
egy 500 ágyas onkológiai 
intézet megnyitását támo-
gatja Vietnamban(!), addig 
egy 24 ezer fős település 
lakóinak másik városba kell 
járniuk szakrendelésre. A 
kormány ugyanis elsőként a 
magyar állampolgárok egész-
ségéért tartozik felelősséggel, 
kétes nemzetközi ügyletek le-
bonyolítása helyett.

Volner János
Jobbik alelnöke, frakcióvezetője

Zágráb Nándor a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület alelnöke 
szeptember 28-án tette le a kép-
viselői esküt és foglalta el helyét 
a képviselő testületben. Ebből az 
alkalomból egy rövid interjú ke-
retében kérdeztem a Képviselő 
Urat.

HH: Milyen égető, megoldásra 
váró problémát lát ma Nagykőrö-
sön, s erre, mint a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület alelnöke, települési képvi-
selője milyen megoldási alternatívákat 
kínál?

Z.N.: Sajnos az a helyzet, 
hogy a jelenlegi városvezetés 
tevékenységét szinte minden 
területen, lépésről lépésre 
át kell vizsgálni. Akárhová 
tekintünk, súlyosabbnál sú-
lyosabb problémákkal talál-
kozunk.  Kiemelve néhányat, 
ilyen a csatornaügy, 
a nőgyógyászati szak-
rendelés elvesztése, a 
bezárt strand, a Hősök 
tere és a Cifrakert fel-
újítása körül kialakult 
pénzügyi és kivitelezé-
si anarchia, a pazarló 
és diktatórikus önkor-
mányzati média, a csó-
nak nélküli csónakázó 
tó hasznosítása és még 
sorolhatnám. Tisztá-
ban vagyok azzal, hogy 
minden problémát nem fogok 
tudni megoldani ellenzéki képvi-
selőként. Néhányat viszont igen, 
hosszú kitartó meneteléssel. 
Erre példa a csatornaügy. Több 
mint két éves munka eredmé-
nyeképpen, most fog 5000 nagy-
kőrösi háztartás visszakapni 
ingatlanonként 94 ezer forintot. 
Azt gondolom, hogy ezzel bizo-
nyítottam, hogy meg tudom az 
Egyesület tagjainak támogatásá-
val és együttműködésével va-
lósítani a kijelölt céljaimat, cél-
jainkat. Továbbá szeretném 
azt is hangsúlyozni, hogy a 

csatornapénz első felének 
kifizetése után újból akcióba 
lendülünk és visszaszerez-
zük a pénz másik felét is. Ez 
újabb 100 ezer forintot fog 
jelenteni az érintetteknek. 

HH: Hogyan értékeli a nagykőrösi 
városvezetés munkáját az előző, illet-
ve jelenlegi ciklusban? 

Z.N.: A jelenlegi városve-
zetés nem a lakosság néző-
pontjából határozza meg a 
céljait, hanem csak a saját 
személyes érdekeit veszi fi-
gyelembe. Nagy aktivitást ta-
pasztalunk akkor, ha olyan cé-
lokra fordítják a közpénzt, ahol 
felmerül a személyes gazdago-
dás lehetősége. Gondoljunk csak 
a nagy összegű vezetői jutalmak-
ra, vagy az átláthatatlan és indo-
kolatlan több százmilliós beru-
házásokra. Ugyanakkor olyan 
fontos ügyekkel, mint például a 
strand vagy a terhesgondozás, 
nem hajlandóak foglalkozni. Mu-
togatnak mindenkire, az államra, 
az általuk passzívnak tartott la-
kosságra, csak a valódi közügyek 
megoldásával nem foglalkoznak. 
A hatalmuk megtartását arra 
építik, hogy a Fidesz logó-
val és az erőszakos önkor-
mányzati médiával át lehet 
programozni a nagykőrösi 
lakosok agyát és az emberek 
elhiszik azt a sok valótlansá-
got, amit összehordanak. 

De ebben nagyot tévednek, 

ma már a legfanatikusabb párt-
szimpatizánsok sem hiszik el azt 
a sok sületlenséget, amit leírnak.

HH:  Milyennek látja a nagykőrösi 
közhangulatot? 

Z.N.: Dühösek az emberek. Ha 
sokszor nyíltan nem is, de szűk 
körű beszélgetések során érzé-
kelhető, hogy az elkeseredettség 
átcsapott ingerültségbe. A sok 
igazságtalanság miatt egyre erő-
sebb a vezetést leváltó hangulat. 
Egyre többen gyűrik le a fé-
lelmeiket és kimondják azt, 
ami a szívüket nyomja... 

„Személyesen is foglalkozni 
kívánok az üggyel!”

Egyre többen gyűrik le
a félelmeiket és kimondják 
azt, ami a szívüket nyomja...

HH: Mekkora a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület támogatottsága, s miben 
rejlik az Egyesület ereje?

Z.N.: A Jobb Nagykőrösért 
Egyesület mára a legerősebb 
érdekképviseleti szervezetté 
vált Nagykőrösön. A tagjai, ve-
zetői, segítői és támogatói párt-
hovatartozástól függetlenül csak 
arra koncentrálnak, hogyan ja-
víthatnak a nagykőrösi lakosság 
életszínvonalán. Az önkormány-
zat helyett végezzük el ezt a fel-
adatot. Amíg az önkormányzati 
ülések, Fidesz taggyűléssé süly-
lyedtek, addig az Egyesületünk 
minél több politikai erővel építi 
ki a kapcsolatait. Volner János 

országgyűlési képviselő például, 
elfogadva a pártsemlegességet, 
az egyesületünket is képviseli az 
Országgyűlésben. A 94 éves ‚56-
os elítélt, Cseh Jani bácsi pedig 
helyben emelte fel többször a 
hangját.  Egyesületünk ereje 
abban rejlik, hogy amíg más 
szervezetek tönkre teszik 
saját magukat a kompro-
misszum-képtelenségükkel, 
addig mi minden politikai 
erőt integrálunk a közös cél, 
Nagykőrös fejlődése érde-
kében. Ebben kiemelkedő 
szerepe van egyesületünk 
elnökének, Dr. Ábrahám Ti-
bornak... 

K.Zs.B.T.
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***
Az amnézia az illiberális de-

mokráciában napról napra az 
újdonság varázsával ajándékoz 
meg.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

amiből lekvárt lehet főzni, ab-
ból bizony adóköteles pálinkát 
is.

***
Az egyszeri politikus kije-

lentette, amikor megkérdez-
ték tőle, hogy szolgál a ked-
ves egészsége: Marx halott, 
Lenin szintén, és már én 
sem érzem túl jól magam.

***
A Fidesz legújabb választási 

szlogenje így szól: le a népet le-
húzó gravitációval!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint ő biztosan 
normális, mert este a hangok 
lefekvés előtt mindig ezt mond-
ják neki: a politikában akit sen-
ki sem ért meg, attól még nem 
tekinthető művésznek.

***
Nem számít, hogy kire szava-

zol, az új kormány úgyis meg-
alakul.

***
A népjóléti államtitkár ki-

jelentette: az éhezők egye-
nek tehénszart, mert ő biz-
tosan tudja, hogy tízmilliárd 
légy nem tévedhet.
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Vidomka Jenő autószere-
lő kisiparos szerint ön dönt, 
hogy iszik, vagy vezet: de a 
hármat egyszerre semmi-
képpen se csinálja a saját 
autójában.

***
Elgondolkodtató a politi-

kában: ha már az ellenfeled 
lőtávolon belül van, akkor 
bizony már te is.

***
A politikában sem mind 

arany, ami hörcsög.
***

Ne hogy már az öregasszony 
tépje a pitbullt!

***
Az egyszeri politikus kije-

lentette: az elvégzett feladat 
oroszlánrészét én csinál-
tam, azaz végigüvöltöttem.

***
Az elhíresült politikai hopp-

mesterke kijelentette: sakkozni 
bokszolókkal, bokszolni pedig 
sakkozókkal szokott.

***
Nehogy már a labda rúgja a 

gólt, és ne a csatár!
***

Az egyszeri városban a bér-
tollnokok tevékenységi jegyzé-
kében már benne van a kisze-
melt politikai ellenfél rendőrsé-
gi, de még munkahelyi feljelen-
tése is.

***
Nehogy már a bértollnok 

csinálja a helyi politikát!

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!
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Kicseréli a művész a nagykő-
rösi Hősök terén álló városkapuk 
oszlopaira felhelyezett kerámiákat, 
amelyeken a lakosság körében 
nagy vihart kavaró helyesírási 
hibák találhatók. Mindezt Czira 
Szabolcs polgármester mondta az 
önkormányzat legutóbbi ülésén 
László Ferenc MSZP-s képviselő-
nek, aki afelől érdeklődött, hogy 
a „művészi szabadság” részeként 
kerültek azok oda, vagy valóban 
elrontotta a művész.

Korábban lapunk is megírta, 
hogy a felújított Hősök tere vá-
roskapuira változatos helyesírá-
si hibákkal tarkított kerámiák is 

felkerültek. Az alkotó Probstner 
János kerámiaművész, a kecske-
méti Nemzetközi Kerámia Stúdió 
alapítója és korábbi vezetője, aki 
a szomszédos megyeszékhelyen 
ugyancsak helyesírási hibákkal 
teletűzdelt kerámialapokat helye-
zett ki az egykori szovjet emlékmű 
helyén létesített tér oszlopaira. Kü-
lönös egybeesés, hogy azt a teret is 
ugyanaz a Farkas Gábor tervezte, 
mint a nagykőrösit.

A polgármesteri hivatal tájékoz-
tatása szerint a hibás táblákat 2017. 
október 8-án vasárnap lecserélték.

könyvelő

A Nagykőrösi Önkormányzat 
képviselő-testülete a KÖVA ke-
zelésében lévő Mentovich utca 
10/4. számú lakás bérlőjéül ez év 
november 1-től újabb 5 évre Daj-
ka Ambrusnét jelölte ki. A döntés 
előzménye egészen 2002-ig nyúlik 
vissza. Abban az évben döntött a 
város, hogy a II. Rákóczi Ferenc 
Általános Iskola Kecskeméti úti in-
gatlanán található szolgálati lakást 
kiüríti és a továbbiakban rajz tan-
teremként használja. A szolgálati 
lakást Dajka Ambrusné nyugdíjas 
közalkalmazott lakta, aki az ugyan-
csak önkormányzati tulajdonú, 
KÖVA kezelésben lévő Mentovich 

utca 10. szám alatti négylakásos in-
gatlan 4. számú lakásába költözött, 
miután az önkormányzat azt pá-
lyáztatás nélkül kijelölte részére. A 
bérleti szerződést azóta 2007-ben 
és 2012-ben is újabb 5-5 évre meg-
hosszabbította. A KÖVA most arról 
tájékoztatta az önkormányzatot, 
hogy a többször meghosszabbított 
bérleti szerződés ez év október 31-
én lejár, és a bérlő arról nyilatko-
zott, hogy az ingatlant továbbra is 
bérelni kívánja. A képviselő-testü-
let egyhangúlag támogatta az újabb 
5 éves bérleti szerződés megköté-
sét.

tudósítónktól

Vasárnapi csere-bere
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Ahogy lapunk legutóbbi szá-
mában beszámoltunk róla, 
a Nagykőrösi Önkormányzat 
szeptemberi ülésén dr. Kiss 
Gyula okleveles építészmér-
nök, a Kiss-Járomi Építésziroda 
tervezője bemutatta a Kálvin 
térre álmodott új piac terveit. 
Az ott levetített képekből szü-
letett meg az Önkormányzati 
Hírek „címlap sztorija” is, a szo-
kásos bugyuta címmel: „Nagy-
kőrös folytatja!”

Akinek mindezek után inge-
re támadt Lőrinczy Veronika 
ömlengésével tüzetesebben 
is megismerkedni, az azt ol-
vashatta, hogy „a Városi Piac 
a mostani állapotában is igen 
közkedvelt, a maga széles, jó 
áron kínált minőségi áruválasz-
tékával, melyben kiemelkedő 
szerepet kapnak a helyi őster-
melők portékái is”. Az olva-
sóban joggal merülhet fel 
a kérdés, hogy tényleg eny-
nyire fantáziátlan a szerző 
vagy a nagykőrösieket nézi 
hülyének, amikor ilyeneket 
írogat nekik? Mindannyian 
tudjuk, hogy egyetlen piac 
van a városban, amely az 
ötvenes évektől az egykori 
„öregtemető” helyén, a Kál-
vin téren található. Ebből 
adódóan nem is tud nem 
közkedvelt lenni, hiszen 
hova máshova is menné-
nek a kőrösiek? Ahogy azon 
is csak az Abonyból átjáró bér-
tollnok tud csodálkozni, hogy 
kiemelkedő szerepet kapnak a 
helyi őstermelők. Lőrinczy úgy 
tálalja ezt a „csodát”, mintha 
Czira Szabolcs érdeme volna és 

nem így lenne már a kezdetek-
től.

Lőrinczy szerint „a nagysza-
bású fejlesztési projekt összes 
költségvetése 420 426 063 Ft, 
bruttó összesen + 27% ÁFA- val 
533 941 100 Ft”. Czira hűséges 
bértollnoka ismét hazudik, 
ugyanis – ahogy az végül a kép-
viselő-testületi ülésen is kide-
rült – nem ennyi, hanem sokkal 
több!

Lőrinczy Veronika mélyen 
hallgat arról, hogy a tervek 
bemutatását követően Kus-
tár Tamás szót kért és meg-
kérdezte, hogy az út, a jár-
dák és a parkolók építése 
is része-e a kalkulált több 
mint 420 millió forintnak? 
A tervező válasza szerint 
természetesen nem, az még 
hozzájön ehhez a számhoz, 
jelenleg viszont még nem 
lehet tudni, hogy mennyi 
lesz.

Ha azt vesszük, hogy a tervek 
szerint a piac útját „eltérítve”, a 
víztorony mögött vezetnék el, 
továbbá az egész teret letérkö-
veznék, és új parkolókat építe-
nének, a költség alsó hangon is 
megduplázódna, ha nem meg-
többszöröződne. És ekkor jöhet 
a logikus kérdés: Nagykőrös 
folytatja, de miből?

Erre vonatkozóan is csak 
sunnyog Lőrinczy, nem 
meri leírni a valóságot, 
hogy jelenleg mindez csak 
egy elképzelés, bár szerinte 
„Nagykőrös városvezetése min-
dent megtesz annak érdeké-
ben, hogy a papíron már meg-
álmodott fejlesztés minél előbb 
megvalósulhasson”.

Bár, ha jobban belegondolunk 
és elképzeljük, hogy mekkora 
területet lehet a piacon letérkö-
vezni, szinte biztosak lehetünk 
abban, hogy Czira Szabolcs és 
csapata megtalálja rá a forrást…

könyvelő

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek van-
nak.

Nem régen határoztunk arról, 
hogy az ÖH értelmezhetetlen gya-
korlatából „kölcsönzött” kifeje-
zést – KŐRÖSI SZÁM – valóságos 
tartalommal aktualizálva adjuk 
közre. Például úgy, amint ismert 
lesz a „csatornapénz” nagysága, 
mint az első részösszeg.

Nos, miután a Víziközmű Tár-
sulat az elmúlt héten „levéli-
leg” tudatta az érdekeltekkel az 
„örömhírt” lapunk is közzé teszi: 
KŐRÖSI SZÁM 94.630.- forint.

A másik kettő – dr. Czira Sza-
bolcs Sándor tartozás – valamint, 
Kecskemétre naponta ingázók 
száma, úgy tűnik, egy ideig még 
marad.

Tehát a két másik KŐRÖSI 
SZÁM: 2.603.136 forint, - Czira 
tartozása! – és a 4.000, mint a 
napi ingázók lélekszáma nem vál-
tozik. 

Ám akármelyik is csökkenne, 
módosítunk!

Néhány mondat terjedelmé-
ben érdemes bíbelődni a Vízi-
közmű levelében írottakkal, pon-
tosabban annak mellékletével, 
mely vastaggal szedetten hirdeti: 
„NAGYKŐRÖS GYŐZÖTT!”

Nocsak-nocsak... Kivel szem-
ben? 

Köztudottan, ahol győztes 
van, ott van vesztes is!

Az idézet felett olyasmi olvas-
ható, hogy a lakossági követelés 
a városvezetés támogatásával va-
lósult meg! Szó nincs a „Jobb 
Nagykőrösért” kezdeménye-
zéséről, sem a 2500 aláírás-
ról, Volner János közvetíté-
séről, Lázár János helyi beje-
lentéséről, ám a „történelem-
hamisítás” itt is tetten érhető!

El kell ismerjük, nem könnyű 
a Czira-uralta városvezetésnek 
lenyelni a békát: minden ellenke-
zésük ellenére mégis érvényesült 
a lakossági akarat.

Vagyis: GYŐZÖTT A LAKOS-
SÁG!

VESZTETT CZIRA SZA-
BOLCS, valamint az ő talp-
nyalói!

Ezt se feledjétek kőrösiek!

- tóba -

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 
rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy 
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 

rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 
tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájá-

ban.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 

06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”

APRÓSÁGOK Lőrinczy Veronika a piac
terveiről is hazudik

Meghosszabbított bérleti szerződés
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Teljes mértékben egyet tu-
dok érteni azzal a megálla-
pítással, hogy akinek nincs 
pozitív javaslata a mostani 
politikai helyzet megoldásá-
ra, az az ember a kételyeit 
tartsa meg magának, és ne 
a nagyközönséget traktálja 
vele.

Ez sajnos igaz, mert nemcsak 
Kéri László az a politológus, 
aki az ellenzék esélytelenségét 
taglalja lépten-nyomon, hanem 
több más – magukat független, 
vagy a baloldalhoz közelálló-
nak tekintik, így például a tel-
jesség igénye nélkül, Ágh Attila, 
Ceglédi Zoltán, Lengyel László, 
Lakner Zoltán, hogy csak a leg-
ismertebbeket, és a legtöbbet 
szereplőket említsem. Sajnos, 
akik őket hallgatják, és még ér-
deklődtek is valamit a politika 
iránt, azok lelkét elárasztja a 
pesszimizmus, és végül elfor-
dulnak a politikától, a politizá-
lástól. Így nem lesz változás!

Súlyosbítja a helyzetet az, 
hogy a legtöbb esetben az in-
terjút készítők is megerősítik 
a negatív, pesszimista vélemé-
nyeket. 

Pedig a jelenlegi helyzet-
ből csak pozitív kommuni-
kációval lehetne ezt a né-
pet kimozdítani a látszóla-
gos közömbösségéből.

Az ország többsége, úgy 70 
%-a kormányváltást akar. A 
mostani választási törvény 
viszont lehetővé teszi a Fi-
desznek azt, hogy a másfél, 
maximum kétmillió törzsszava-
zójával akár elérje ismét a par-
lamenti kétharmadot, ha a nép 
nem megy el szavazni.

Régen tanultuk, hogy a prole-
tárdiktatúra a többség diktatú-
rája volt a korábbi elnyomó, ki-
zsákmányoló kisebbség fölött. 

Most ez az illiberális de-
mokráciában éppen fordít-
va van, az elnyomó kisebb-
ség diktatúráját tapasz-
talhatjuk a szegénységbe 
döntött többség felett!

Ezen jövőre mindenképpen 
változtatni kell!

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Nagyszabású nagyotmondás 
Lőrinczy módra

Lőrinczy Veronika szófor-
dulatai közül kétségtelen, 
hogy a „lapinformációink 
szerint” után a leggyakrab-
ban ismételt a „nagyszabá-
sú”. Ugyanis a nagykőrösi 
polgármester hűséges bér-
tollnoka szerint ami Czira 
Szabolcs uralkodásának 
ideje alatt történik, az mind 
„nagyszabású”.

Az Önkormányzat Hírek leg-
utóbbi számában az új piac kap-
csán „nagyszabású fejlesztési 
projektről” ír, néhány oldallal 
arrébb már afölött jár öröm-
táncot, hogy „Nagykőrösön 
jelenleg is nagyszabású járda 
felújítási program zajlik”. Tehát 
Nagykőrösön lassan minden 
nagyszabású, legalábbis az abo-
nyi bértollnok szerint.

Rövid hozsannázós írá-
sával nem csak a notórius 
szóismétlés a baj, hanem az 
is, hogy messziről lerí róla, 
szerzőjének halvány fogal-
ma sincs a városról. Mert ha 
lenne, akkor a Cifrakertbe 
vezető járdát nem „az Arany 
János Múzeumhoz vezető 
járdaszakasznak” titulálná. 
Mi kőrösiek viszont tudjuk, 
hogy nem ez a járda vezet a 

múzeumhoz, hanem az, ami 
ebből indul ki, az visz neki 
a főbejáratnak. De legyünk 
elnézőek, Abonyból szemlélve 
ezek az apró különbségek nem 
számítanak…

Egyébként Lőrinczynek nem 
kellett volna mást tennie, mint 
beleolvasnia a szeptemberi 
képviselő-testületi ülésre ké-
szült polgármesteri hivatali tájé-
koztatóba, amelynek negyedik 
oldalán ez szerepel: „III. ütem: 
Ceglédi út – Abonyi úttól Cifra-
kertig, felújítása folyamatban 
van”. Persze ha ezt leírja, akkor 
további kérdések merültek vol-
na fel, ugyanis teljesen érthetet-
len módon a leírtakkal ellentét-
ben nem az Abonyi úttól épül 
az új járda, hanem a gyalogát-
kelőtől. Ami azt jelenti, hogy 
a gyalogátkelő és az Abonyi 
út közötti kb. 10 méteres 
szakasz kimarad. Ráadásul 
pont az, amely eső és hó 
esetén járhatatlan. Két dics-
himnusz között erre is adhatna 
valamilyen értelmes magyará-
zatot Czira Szabolcs kommuni-
kációs referense.

 
tudósítónktól
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Volt tanítványomtól kaptam a 
blog.hu által közölt alábbi szö-
vegrészt : 

Navracsics Tibor az Európai Bi-
zottság tagjaként a Hír Tv-nek nyi-
latkozta:

„Nem is létezik olyan, 
hogy Soros terv. Én ezt a vá-
lasztási kampány retorikájának tar-
tom. Az Európai Bizottságban nincs 
ilyen, nem beszélünk ilyenről és a bi-
zottság munkatervében sem szerepel 
ilyen feladat.”

Mindezt akkor mondta, amikor a 
FIDESZ milliárdokat tervez költe-
ni a fiktív ellenségek fiktív irányító-
jának fiktív terve elleni uszításra, a 
tájékozódásból kizárt vidéki lakosság 
teljes félrevezetésére. Mondhatta 
volna, hogy az uszítás vége erőszak 
lesz, mint aminek vannak már jelei. 
Gyakorlatilag bűncselekménnyel vá-
dolta meg Orbánt. Ez a választási 
kampány ugyanis közpénzből zajlik, 
a magyar kormány a hatályos tör-
vényeket semmibe véve pártcélokra 
költi a közpénzt.

Márpedig Navracsicsnak, a 
Fideszes EU parlamenti képvi-
selőnek csak tudnia kell a valós 
helyzetet…

Pár napja közölt a tévé egy 
riportfilmet a Tolna megyei 
kis faluból, Őcsényből, ahol 
a félretájékoztatott és ezáltal 
felheccelt falusi személyek fel-
bőszülten kiabáltak, féltették a 
gyerekeiket, a falu lakosságát, 
olyanok, akik még életükben se 
láttak személyesen menekültet. 
A falusi vendégházba akartak 
ugyanis vinni pár nap üdülés-
re 6-7 menekült gyereket, és ez 
dühítette fel a falu lakosságát, 
annyira, hogy még a vendégház 
tulajdonosa autójának kerekeit 
is kiszurkálták, sőt meg is fe-
nyegették. Sajnos a kisvárosok, 
falvak lakosságának talán 90 
%-a az ezer forintos antennával 
ingyen fogja a tévét, amin csak 
az M1, … M5, Duna, Tv2 és az 
RTL Klub adását láthatja. Így ki 
vannak zárva a korrekt és füg-
getlen tájékoztatásból. 

Olvasói levél: Kommunikáció…

Az oktatásügyben minden 
rendben van, mondta ki nem-
régiben a szakállamtitkár. Eh-
hez nincs mit hozzátenni, de 
viszont az ő helyében jó egy 
hetet töltenék el Észak-Magyar-
ország valamelyik általános is-
kolájában, mint tanfelügyelő.

Ott azért lemérhetné, de még 
úgy gondolom Budapesten is, 
hogy hová jutott a magyar okta-
tásügy. Mert például ilyeneket 
lehet olvasni egy szakfelügye-
lőtől, aki a gyerekek füzeteit 

szemlélve, a következőkre hív-
ta fel a figyelmet: fordítsunk 
több gondot és több figyelmet 
a gyermekek írásképére. Sajnos 
ő nem tudta, hogy nem az írás-
képben volt a hiba, hanem az 
írószerrel, mert azt is egymástól 
kunyerálták el a gyermekek, és 
alig maradt idejük az írásra.

Egyébként ugye minden 
teljesen rendben van az okta-
tásügyben?

egy hűséges olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Orbán Viktor hallva az őcsé-
nyi esetet, örömmel vette tu-
domásul, és kommentálta: „azt 
mondják, hogy gyerekek fognak 
jönni, arra azt mondja a ma-
gyar: először gyerekek, aztán a 
szülők, aztán családegyesítés, 
és ott vagyunk a bajban … Na-
gyon helyes, hogy határozottan, 
hangosan és érthetően fejezték 
ki a véleményüket.”

A világ előtt szégyellhetjük 
magunkat, hogy ilyenek len-
nénk mi magyarok! Azok a 
magyarok, akik közül ‚56-ban 
200 000-en menekültek Nyu-
gatra. Ugyan mi lett volna, ha 
velük is így bánnak, és vissza-
toloncolják őket Kádárék kar-
mai közé? 

Baky Miklós

Olvasói levél: Soros terv? – Menekültek? – Migránsok?

Olvasói levél: Minden rendben?
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Nyílt levél Czira Szabolcs 
polgármesternek

Tisztelt Polgármester Úr!

Meglepődve értesültem arról, 
hogy Ön a XXII. Nagykőrösi 
Országos Rehabilitációs Konfe-
rencia közönsége előtt dörge-
delmes szózatot intézett Tankó 
Ágota felé, hogy mint a Nagykő-
rösi Rehabilitációs Szakkórház 
és Rendelőintézet igazgatója, 
mielőbb oldja meg a nőgyógyá-
szati szakrendelés megszűnésé-
nek problémáját.

Az Ön mondatai azért 
leptek meg, mert ahogy az 
önkormányzat szeptemberi 
képviselő-testületi ülésén 
elmondta, nem a nagykő-
rösi intézményen múlik az 
orvoshely betöltése, sokkal 
inkább kormányzati akarat-
ról van szó, arról, hogy míg 
stadionokra és mindenféle 
fölösleges kiadásokra száz-
milliárdokat költ el a kor-
mányzat, addig az orvosok-
nak megalázóan alacsony fi-
zetésért kellene rendelniük 
például Nagykőrösön is.

Az egészségügy külön tárca 
híján az Emberi Erőforrások Mi-

nisztériumához tartozik, amely-
nek vezetője az a Balog Zoltán, 
akit Ön – az Önkormányzati Hí-
rek szerint – augusztus 31-én a 
Nemzeti Tanévnyitót megelőző-
en személyesen fogadott a pol-
gármesteri irodájában. Mivel 
ekkor már egy hónapja szüne-
telt a nőgyógyászati szakrende-
lés, így bizonyára szóba hozta 
ezt az illetékes miniszternek is.

Feltételezni sem merem, hogy 
Önnek fogalma sem volt a szak-
rendelés körüli problémákról, 
és hogy ez a téma nem merült 
fel a találkozó során.

Ezért kérem, szíveskedjék 
tájékoztatni, hogy amikor a 
miniszter úr augusztus 31-
én meglátogatta Önt az iro-
dájában, és miután beszá-
molt neki a nőgyógyászati 
szakrendelés megszűnése 
miatt kialakult helyzetről, 
mi volt a miniszter válasza?

Üdvözlettel:

László Ferenc települési
képviselő (MSZP)

Az MSZP tüntetést szervez
a nőgyógyászatért
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Nyílt levél Dr. Nyíkos Sára 
címzetes főjegyző részére

Tisztelt Főjegyző Asszony!

Szeptember 28-án (csütör-
tökön) délelőtt 11 óra körül 
kollégámmal a Nagykőrösi Pol-
gármesteri Hivatal hátsó be-
járatánál sétáltunk, amikor is 
arra lettünk figyelmesek, hogy 
egy mozgássérült úr lelassít a 
rokkantak számára fenntartott 
parkolóknál, melyek foglaltak 
voltak. Mivel gépjárművének 
az ablaka nem volt felhúzva, így 
jól hallottuk, amikor azt megje-

gyezte, hogy „biztosan mind-
két autó tulajdonosa rokkant”. 
Ezek után elhajtott. Mi úgy dön-
töttünk, hogy megnézzük, van-e 
az autók szélvédőjére helyez-
ve rokkantsági kártya?! Nem 
volt! Természetesen kihívtuk a 

rendőrséget, hogy segítsenek 
megszüntetni a szabálysértő 
magatartást, s ezzel biztosítsák 
mozgáskorlátozott polgártársa-
inknak a parkolás lehetőségét. 
A rendőrök nagyon gyorsan 
a helyszínre értek, és vélemé-
nyem szerint kifejezetten kor-
rektül, szakszerűen kezdték 
meg az intézkedést, amit - a 
rokkant úr nevében is - nagyon 
köszönök! Ezek után mi eljöt-
tünk a helyszínről, hagy tegyék 
a dolgukat nyugodtan a rend 
őrei.

Azonban megdöbbenve ta-
pasztaltam délután, amikor újra 
a városközpontba mentem, 
hogy egy fekete zsákkal letakar-
ták a rokkantsági parkolót jelző 
táblát. Sőt, a zsák egész hétvé-
gén ott volt! Írtam a Kapitány-
ságvezető Úrnak egy levelet, 
melyben azt kérdeztem, hogy Ő 

tud-e arról, hogy 
a táblát lefedték, 
és egyáltalán ki-
nek van ehhez 
joga és milyen 
m e g f o n t o l á s , 
döntés alapján 
teheti mindezt?

A rendőrségtől 
gyorsan érkezett 
a válasz: „az Ön 
által kapitánysá-
gunk részére küldött 
tájékoztatás kérés 
ügyében további 
felvilágosítást meg-
tételére a  Nagykő-
rösi Polgármesteri 
Hivatal Műszaki 
Irodája jogosult. Te-
kintettel arra, hogy 
az érintett táblák 
letakarására ők in-
tézkedtek.”

Tisztelettel kér-
dezem Főjegyző 
Asszonytól, hogy 
nem történt-e 
hivatali vissza-
élés? Miért ta-
karták le azok 
után a táblát, 
miután – in-
f o r m á c i ó i n k 
szerint az Ön 
kollégái, rá-
adásul az egyik 
az Ön iroda-
vezetője, aki 
szabálytalanul 
parkolt– meg-

bírságolták a szabálysértő-
ket? Milyen belső szabály-
zat alapján dönthet bárki a 
hivatalban arról, hogy egyik 
pillanatban rokkantsági 
parkoló, a másikban pedig 
nem az a bizonyos két hely? 

Nem érzi, hogy ezzel jogbi-
zonytalanságot idéz elő a 
hivatal? Ugyanis, ha éppen 
a „bezsákolt”, nem látható 
tábla miatt odaáll valaki, 
majd hipp-hopp, hivatali 
intézkedés alapján lekerül 
a zsák, akkor az ott parko-
ló autós kerül kellemetlen 
helyzetbe, pedig a parko-
lás kezdetekor semmilyen 
szabálysértést nem követett 
el. De az is nonszensz, ha a 
hivatal saját igényei alapján 
bármikor megszüntetheti 
egy zsákkal a rokkantsági 

parkolót. Ez ugyanis a jog-
bizonytalanságon túl a fo-
gyatékkal élők semmibevé-
telét jelentheti. Ön ezt nem 
így gondolja?

Válaszát várva tisztelettel, 

Kiss Zsoltné Berényi Tünde
vezető szerkesztő

És Ön kitől és mit kérdezne?

/Folytatás következik/

Fehér István, az MSZP választó-
kerületi elnöke, valamint László 

Ferenc települési képviselő saj-
tótájékoztatón jelentette be, hogy 
az MSZP 2017. október 14-én 
(szombaton) 14 órakor tün-
tetést tart a Nagykőrösi Reha-

bilitációs Szakkórház (Nagy-
kőrös Fáskert u. 1.) melletti 
buszmegállónál. A tüntetés 
célja, hogy mielőbb újrainduljon 
a nőgyógyászati szakrendelés 
és  a terhesgondozás Nagykőrö-
sön. Ezért kérik, hogy aki teheti, 
csatlakozzon a demonstrációhoz, 
hisz ez minden nagykőrösi leány 
és asszony érdeke. 

A sajtótájékoztatóval egyidő-
ben természetesen folytatódott 
az aláírásgyűjtés is a bérplafon 
és a december 24-e szabadnappá 
nyilvánításának ügyében. 

K.Zs.B.T.

Ön kitől és mit kérdezne?
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A Nagykőrösi Önkormányzat 
legutóbbi képviselő-testületi 
ülésén többek között a KÖ-
VA-KOM Zrt. is beszámolt a nyá-
ron végzett tevékenységéről. A 
távhőszolgáltatással kapcsolat-
ban leírásra került, hogy július-
ban elkészültek az elszámoló 
számlák, a KÖVA-nak csekély 
mértékű, 600 ezer forintot meg 
nem haladó visszafizetési köte-
lezettsége merült föl a túlfizetők 

részére. A nyáron több lakást is 
eladtak, a hátralékkal rendelke-
ző tulajdonosok a felhalmozott 
tartozásukat egy összegben ki-
egyenlítették, így a kintlévőség 
2,8 millió forinttal csökkent. A 
fűtési időszakra a felkészülést a 
társaság már nyáron elkezdte, a 
szükséges karbantartások idő-
ben elkészültek.

tudósítónktól

Az egyszeri politikus kije-
lentette: „Az Isten a tanúm 
rá, hogy én ateista vagyok!”

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint ma-
napság igen csak jogos fel-
tenni a kérdést: van-e élet a 
halál előtt!?

***
Sok szülő szerint a gyermek 

az a lény, aki este a szobában 
mindig ott áll a tv és a szülei 
között.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint az elhíresült bértollnoknő 
úgy bánik a testületi üléseken a 
fényképezőgépének teleobjek-
tívével, mint ő a méretes hím-
taggal.

***
A szoftver a számítógép 

elméleti része! – állítja Vi-
domka Jenő autószerelő   
kisiparos.

***
Álszent az, aki reggel moso-

lyogva lép be az egyházi isko-
lába.

***

  
112017. október 10. www.hetihirek.hu

Aki tiltott gyümölcsöt eszik, 
annak büntetésből el kell ven-
nie Évát!

***
Történelemórán:
- Ki volt I. Lajos apja? – 

így a tanár
Mire Móricka:
- Nulladik Lajos!

***
Nehogy már a fika túrja az 

óvodást!
***

No, csak! Te tán ősma-
gyarnak képzeled magad, 
hogy így megtáltosodtál? – 
kérdezte a tanár a diákjától.

***
Hogyan készül a gyerek? Leül 

az asztalhoz, és megírja a lecké-
jét!

***

A politikai széljárás olyan 
levegő, amelynek mindig si-
etős az útja.

***
Akkor van dermesztő hideg 

a politikában, amikor még a 
jegesmedve is csak szívatóval 
indul.

***
Ha az első űrhajós magyar 

lett volna, aki először a Holdra 
lépett, ránézett volna az okoste-
lefonjára, és így szólt volna: itt 
nincs térerő!

***
Pistike, mondj egy kötőszót:
- madzag!

***
Az egyszeri bértollnoknő 

már a rendőrségen is írogat 
kihallgatás közben: kiegé-
szíti feljelentését!

„Torgyán képviselőtársam 
megjegyzését nem találtam sér-
tőnek - ez nem az a szint, ahol 
nekem foglalkoznom kellene a 
dolgokkal... és ide a keszonbe-
tegség veszélye nélkül nem is 
tudnék lemenni” – Kuncze Gá-
bor klasszikussá vált mondata 

juthat az eszünkbe, amikor ke-
zünkbe vesszük Czira Szabolcs 
újabb remekművét, a nagykő-
rösi Önkormányzati Híreket. Át-
lapozva valóban megállapítha-
tó, hogy ide egészséges lelküle-
tű ember képtelen lemerülni…

Egy momentumra azért ér-
demes kitérni. Horváth Tibor 
ismét Kustár Tamást mocskolja, 
hetet-havat összehordva. Be-
leolvasva kimondhatjuk: Czira 
emberének pofátlansága nem 
ismer határokat.

Azt írja, hogy Kustár Tamás 
„erősen beleszállt a Polgármes-
teri Hivatal dolgozóiba a leg-
utóbbi képviselő-testületi ülé-
sen”. A „messzeföldön híres 
oknyomozó” természetesen 
elhallgatja, hogy a volt al-
polgármester azzal kapcso-
latban kritizálta dr. Nyíkos 
Sára jegyző előkészítő mun-
káját, hogy a nyár elején 
olyan rendeletmódosítást 
fogadtatott el a testülettel, 
amelyet a kormányhivatal 
törvénytelennek nyilvání-

tott és most szeptemberben 
korrigálni kellett.

Erre írja Horváth azt, hogy 
mivel a hivatal dolgozói nem 
politikusok, így Kustár Tamás 
legközelebb tartózkodhatna az 
ő minősítésüktől, lejáratásuktól 
– és most tessék nagyon figyel-
ni! – „mert ezzel a város morál-
ját, egzisztenciáját ássa alá”.

Horváth Tibor – nem elő-
ször – óriási szerepzavar-
ban van. Először is, tulaj-
donképpen kicsoda ő? Hon-
nan veszi azt a bátorságot, 
hogy teljesen ismeretlenül 
mocskoljon nagykőrösi 
embereket, a nagykőrösi 
adófizetők pénzén? Miféle 
erkölcsi alappal rendelke-
zik ez az ember, hogy több 
diplomás szakembereket, 
családapákat, tősgyökeres 
nagykőrösi családokat sá-
rozzon, mocskoljon hétről 
hétre?

Jó lenne, ha dr. Nyíkos Sára 
jegyző végre tenné a feladatát 
és elmagyarázná a polgármes-
teri kabinet tagjainak, hogy ők a 
polgármesteri hivatal dolgozói. 
Lehet, hogy szervezetileg a pol-
gármester alá tartoznak, de mint 
hivatali dolgozónak, illik megad-
ni a tiszteletet a képviselőknek. 
Mert ha ő ezt várja el, akkor az 
fordítva is érvényes! Horváth 
Tibor egyébként csak az Ön-
kormányzati Híreken keresztül 
nagylegény, az újságban bátor 
férfiként mocskol bárkit, de ami-
kor az érintettel személyesen ta-
lálkozik, ideges bajuszrángatások 
közepette próbál kitérni. Pedig 
eddig még nem akarta senki sem 
bántani…

Az pedig már a pofátlanság 
csúcsa, hogy morálról han-
tázik, miközben ő és társai 
napi szinten mérgezik Nagy-
kőrös szellemi életét, folya-
matos háborúskodásba ta-
szítva ezt a valamikor sokkal 
szebb napokat látott várost.

könyvelő

Csökkent a tartozás

„Bolond lyukból bolond 
szél fúj”

Megújult designnal 
és kibővített

tartalommal várjuk 
olvasóinkat a jól 
ismert webcímen: 
www.hetihirek.hu

Olvasson,
tájékozódjon

hiteles hírforrásból!
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TELEVÍZIÓMŰSOR OKTÓBER 10 - OKTÓBER 16.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:35 - Kenó
06:40 - Srpski ekran
07:05 - Unser Bildschirm
07:35 - Ridikül
08:30 - Elfeledett szerelem
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Jamie 15 perces kajái
13:15 - Charly, majom a 
családban
14:05 - Don Matteo
15:05 - A vidéki doktor
15:55 - A múlt árnyékában
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Önök kérték
21:25 - Velvet Divatház III.
22:10 - Kenó
22:20 - Cédrusliget
23:10 - A szerelem tengere
01:05 - Nagyok
01:30 - Reformáció hétről hétre
01:40 - Az én 56-om
01:55 - Az én 56-om
02:05 - Hazajáró
02:35 - Szerelmes földrajz
03:10 - Noé barátai
03:35 - Esély
04:00 - Család és otthon
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:05 - KölyökKalauz
12:35 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:25 - Survivor
15:40 - Story Extra
16:10 - Elif - A szeretet útján
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Survivor
20:05 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:05 - Castle
23:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:30 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek

00:05 - Magyarul Balóval
00:45 - HighLife
01:20 - Homeland - A belső 
ellenség
02:25 - Mi muzsikus lelkek
03:00 - Graceland - 
Ügynökjátszma
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - Hawaii Five-0
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
I.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Bosszú vagy szerelem
18:00 - Tények
19:00 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
20:50 - Az 50 milliós játszma
22:30 - Tények Extra
22:55 - Született szobalányok
23:55 - A múlt fogságában
00:55 - Lángoló Chicago
01:55 - Tények Este
02:35 - Para
04:15 - Hawaii Five-0
05:05 - Csapdába csalva

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:35 - Kenó
06:40 - Hrvatska Kronika
07:05 - Ecranul Nostru
07:35 - Ridikül
08:30 - Elfeledett szerelem
09:20 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Jamie 15 perces kajái
13:25 - Charly, majom a 
családban
14:20 - Don Matteo
15:20 - A vidéki doktor
16:10 - A múlt árnyékában
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Zsaruvér

21:25 - No limit
22:10 - Kenó
22:20 - On the spot: 9 hónap 
alatt a Föld körül
23:20 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
23:50 - A tanítványok
01:35 - Az én 56-om
01:55 - A világörökség kincsei
02:10 - Hazajáró
02:40 - Szerelmes földrajz
03:10 - Noé barátai
03:35 - Kárpát expressz
04:00 - Médiaklikk
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:05 - StílusKalauz
12:35 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:20 - Survivor
15:40 - Story Extra
16:10 - Elif - A szeretet útján
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Survivor
20:05 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:05 - Szulejmán
23:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:40 - Házon kívül
00:20 - Magyarul Balóval
00:55 - A zöld íjász
02:55 - Egy rém modern család
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóva

05:30 - Hawaii Five-0
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
I.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Bosszú vagy szerelem
18:00 - Tények
19:00 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
20:50 - Az 50 milliós játszma
22:30 - Tények Extra
22:55 - Álcák csapdája

01:00 - Hollow Crown - Koronák 
harca
02:05 - Tények Este
02:45 - Max Payne - 
Egyszemélyes háború
04:20 - Hawaii Five-0
05:05 - Csapdába csalva

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:40 - Kenó
06:45 - Rondó
07:15 - Kvartett
07:45 - Ridikül
08:40 - Elfeledett szerelem
09:35 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Jamie 15 perces kajái
13:10 - Charly, majom a 
családban
14:00 - Don Matteo
15:05 - A vidéki doktor
15:55 - A múlt árnyékában
16:45 - Szerencse Hiradó
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Tóth János
21:00 - Fábry
22:10 - Kenó
22:20 - Jöttem, láttam, 
beköltöztem
00:05 - Asszonyok a teljes 
idegösszeomlás szélén
01:40 - Az én 56-om
02:00 - Hazajáró
02:40 - Szerelmes földrajz
03:10 - Noé barátai
03:35 - Magyar gazda
04:00 - Kék bolygó
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:05 - Portré
12:35 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:20 - Survivor
15:40 - Story Extra
16:10 - Elif - A szeretet útján
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Survivor

20:05 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:05 - CSI: A helyszínelők
23:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:35 - Magyarul Balóval
00:15 - Brandmánia
00:50 - Az Év Hotele
01:20 - Édes Otthon
01:55 - Döglött akták
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - Hawaii Five-0
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
I.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Bosszú vagy szerelem
18:00 - Tények
19:00 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
20:50 - Az 50 milliós játszma
22:30 - Tények Extra
22:55 - 1/1 Azurák Csabával
23:55 - Hawaii Five-0
00:55 - Briliáns elmék
01:55 - Tények Este
02:35 - Deep Impact
04:25 - Hawaii Five-0
05:05 - Csapdába csalva

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:40 - Kenó
06:45 - Pamende
07:15 - Öt kontinens
07:40 - Ridikül
08:40 - Elfeledett szerelem
09:30 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Jamie 15 perces kajái
13:20 - Charly, majom a 
családban
14:15 - Don Matteo
15:20 - A vidéki doktor
16:10 - A múlt árnyékában
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
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rendel
20:25 - Zimmer Feri
22:00 - Kvartett - A nagy 
négyes
23:35 - Kenó
23:45 - A méhek világa

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:05 - ÉletmódKalauz
12:35 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:20 - Survivor
15:40 - Story Extra
16:10 - Elif - A szeretet útján
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Survivor
20:05 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:00 - 21 Jump Street - A 
kopasz osztag
00:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:35 - Magyarul Balóval
01:15 - Profi a konyhámban
01:50 - Őszinte Ingatlanos
02:20 - Egy rém modern család
04:00 - Nevelésből elégséges
04:40 - Hazug csajok társasága

05:30 - Hawaii Five-0
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
II.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Bosszú vagy szerelem
18:00 - Tények
19:00 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
20:50 - Az 50 milliós játszma
22:30 - Tények Extra
22:55 - A 657-es járat
00:55 - Grimm
02:00 - Tények Este
02:40 - Az uralkodónő
03:20 - Az uralkodónő
04:05 - Hawaii Five-0
04:50 - Csapdába csalva
05:15 - Lángoló Chicago

01:25 Tóth János

01:55 Az én '56-om
02:10 Hazajáró
02:40 Szerelmes földrajz
03:10 Noé barátai
03:35 Élő egyház
04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:15 Hazajáró
07:45 Rúzs és selyem
08:15 Ízőrzők
08:50 Noé barátai
09:25 kisBAJNOK magazin
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:55 Új idők, új dalai
13:25 Peru, Chile
13:55 Zimmer Feri
15:35 Micsoda éjszaka!
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Belevaló papapótló
21:15 Összeesküvés-elmélet
23:25 Kenó
23:35 Azután

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:10 - Kedvenc társállataink
09:40 - Teleshop
10:35 - Anyák gyöngye
11:05 - Brandmánia
11:35 - Fitt Mánia
12:10 - Autogram
12:45 - HighLife
13:15 - Őszinte Ingatlanos
13:50 - Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
14:50 - A mentalista
15:55 - A tenger vadjai 2. - A 
zátony
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Fókusz Plusz
20:00 - X-Faktor
23:35 - Fejjel a falnak
02:25 - Egy rém modern család
04:05 - Hazug csajok társasága

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
09:00 - Maci Laci - Kalandok 
az űrben
09:30 - Trendmánia
10:05 - Babavilág
10:35 - Ízes élet
11:10 - Otthontérkép
11:40 - Poggyász
12:15 - SzÉpítők
12:45 - Barátok és egyéb 
gubancok

13:15 - E.T. - A földönkívüli
15:45 - A szultána
16:55 - Megtört szívek
18:00 - Tények
18:50 - 007 Spectre: A Fantom 
visszatér
21:50 - Die Hard 3. - Az élet 
mindig drága
00:40 - Hello Hollywood - Návai 
Anikóval
01:15 - Prometheus
03:25 - Hazudj, ha tudsz
04:10 - Zsaruvér
04:50 - Barátok és egyéb 
gubancok
05:15 - Lángoló Chicago

01:45 Önök kérték!
02:40 Az én '56-om
02:55 Az én '56-om
03:05 Szellem a palackból...
03:35 Profit7
04:00 Iskolapad
04:20 Himnusz
04:25 Hogy volt!?
05:20 Noé barátai
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Reformáció hétről hétre
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Gasztroangyal
07:40 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
08:05 "Így szól az Úr!"
08:15 A sokszínű vallás
08:30 Kérdések a Bibliában
08:45 Isten kezében
09:15 Kereszt-Tények
09:25 Református ifjúsági 
műsor
09:35 Evangélikus ifjúsági 
műsor
09:50 Úton-útfélen
10:00 Református magazin
10:30 Római katolikus 
szentmise
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Luther
13:00 Univerzum
13:55 Marco Polo
15:10 Déryné
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:35 A kalandor és a lady
19:30 Magyarország, szeretlek!
21:00 Körhinta
22:30 Kenó
22:40 Kísérleti gyilkosság

06:15 - Top Shop
06:50 - Kölyökklub
09:45 - KölyökKalauz
10:15 - Teleshop

11:10 - ÉletmódKalauz
11:45 - StílusKalauz
12:15 - Édes Otthon
12:45 - Az Év Hotele
13:20 - Profi a konyhámban
13:55 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek
14:30 - Házon kívül
15:00 - Hidalgo - A tűz óceánja
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:45 - Bosszúállók - Ultron 
kora
21:40 - Az utolsó 
boszorkányvadász
23:50 - Portré
00:20 - Éjsötét árnyék
02:50 - Egy rém modern család
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:55 - Maci Laci - Kalandok 
az űrben
09:25 - Falforgatók
09:55 - Tűsarok
10:30 - Több mint TestŐr
11:00 - SpeedZone
11:35 - Super Car
12:05 - TechGuru
12:40 - Gyilkos sorok
13:45 - Doktor House
14:45 - Az ördög jobb és bal 
keze 2.
17:25 - Ripost
18:00 - Tények
18:50 - Sztárban sztár
22:00 - Doktor Szöszi
00:05 - Próbatétel
02:00 - Hawaii Five-0
02:45 - Hawaii Five-0
03:30 - A törvény embere
04:15 - Gyilkos sorok
05:05 - Csapdába csalva

05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma Magazin
07:10 Domovina
07:45 Ridikül
08:40 Elfeledett szerelem
09:30 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Charly, majom a 
családban
14:05 Don Matteo
15:15 A vidéki doktor
16:05 A múlt árnyékában
17:00 Ridikül
18:00 Híradó

18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Kékfény
21:25 Hawaii Five-0
22:05 Kenó 
22:15 Rejtélyek asszonya: 
Veszélyes vadnyugat
23:45 Fortuna gyermekei

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - Kedvenc társállataink
12:45 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor
15:40 - Story Extra
16:10 - Elif - A szeretet útján
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - A Konyhafőnök VIP
20:35 - Éjjel-Nappal Budapest
21:55 - Barátok közt
22:35 - Dr. Csont
23:35 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - Magyarul Balóval
00:50 - Autogram
01:25 - Fitt Mánia
01:55 - Szerelemben, 
háborúban
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - Hawaii Five-0
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
II.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Bosszú vagy szerelem
18:00 - Tények
19:00 - Ninja Warrior Hungary
21:50 - Tények Extra
22:15 - True Lies - Két tűz 
között
01:20 - Bűnös Chicago
02:10 - Tények Este
02:50 - MotoGP Japán Nagydíj 
- Összefoglaló
03:20 - Whitney élete
03:40 - Whitney élete
04:00 - Hawaii Five-0
04:40 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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A Nagykőrösi Önkormányzat 
képviselő-testülete júniusban 
döntött a városi intézmények 
működésének felülvizsgálatáról. 
A megalapozott döntés előkészí-
tése érdekében szakértőt bíztak 
meg, aki értékelte az intézmény-
gazdálkodási, üzemeltetési fel-
adatokat és összegezte a tapasz-
talatokat.

A dokumentum alapján ké-
szült előterjesztés a legutóbbi 
képviselő-testületi ülésre került 
benyújtásra. A írásos anyag sze-
rint a Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ, rövidítve NSZK (a Ga-
mesz, illetve az Intézményellátó 
Gondnokság utódszervezete) az 
alapító okiratban meghatározott 
feladatai vonatkozásában eltérő 
színvonalat nyújt. Jelentősebb 
hiányosság az üzemeltetési, kar-
bantartási feladatok szervezése, 

végrehajtása területén tapasz-
talható. A szakértő szerint sze-
mélyi feltételek biztosításával, 
munkaszervezéssel és a vezetői 
ellenőrzés erősítésével javítható 
a színvonal. 

Az előterjesztés a melléklet-
ként csatolt jelentésből kiemelve 
közli az önkormányzati intézmé-
nyek (Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ, Nagykőrösi Humán-
szolgáltató Központ, Nagykőrösi 
Város Óvoda, Nagykőrösi Arany 
János Kulturális Központ) mű-
ködését befolyásoló tényezőket. 
Mindezek alapján a szakértői 
jelentés szerint intézményi szin-
tű szervezeti átalakítás 2017-ben 
nem valósítható meg. Így gya-
korlatilag minden marad a régi-
ben. Ahogy mondani szokás: sok 
hűhó, semmiért…

könyvelő
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A nagykőrösi Pálfájában ta-
lálható erdei iskola sűrű nyarat 
tudhat maga mögött. A KÖVA 
kezelésében lévő volt napközis 
táborban a Kárász utcai óvoda 
táborral kezdte a vakációt júni-
usban. Majd utánuk következett 
a Dalmady és a Rákóczi iskola 
tábora. Ebben a hónapban jártak 
a Pálfájában a nyársapáti Mátyás 
Király Általános Iskola és a kecs-
keméti Vásárhelyi Pál Általános 
Iskola 4. osztályos tanulói is. A 

júliusi hónapban a jászkarajenői 
iskolások rendezték meg hittan-
táborukat ugyanitt. Íjásztábor, 
Kung-Fu tábor és focitábor kö-
vették egymást. Augusztusban az 
otthontanulósoknak volt táboruk, 
és utána következett az Aranytá-
bor, amely ingyenes volt a gyer-
mekek számára. A nyári hóna-
pokban három Ötórai Gyógytea 
és kettő Négy Évszak Fotókört is 
rendeztek.

tudósítónktól

Erdei iskola nyáron…

A HVG október 5-i számá-
ban található Jakus Ibolya 
felelős szerkesztő G-napra éj 
című felvezető cikke. Ebből idé-
zünk:

„ „Legjobb az egyenes út, ha-
zudni kell!” Bár teljesen hihető 
lenne a megállapítás nem közér-
dekű adatigénylés nyomán ju-
tott birtokunkba Orbán Viktor 
titkos kampány sorvezetőjéből, 
hanem Szellem rovatunk idé-
zi a szállóige-gyáros Királyhe-
gyi Pál aranyköpései között, 
amelyekből szinte minden ol-
dalra jut a most megjelent, a 
Becsület nem szégyen című 
kötetében. Noha épp a könyv 
címe ellentmond a korszellem-
nek, a szatíra újra felfedezett 
nagymesterének – aki a háború 
idején azért tért sietősen vissza 
Angliából, „nehogy lekésse az 
auschwitzi gyorsot” – hátbor-
zongató iróniája ismét fájóan 
aktuális. Cinikus beismerő val-
lomással ér fel például a me-
nekültek őcsényi nyaraltatása 
hírére kialakult lincshangulat 
kapcsán odavetett kormányfői 
nyilatkozat, mely szerint annyit 
hazudtak már a magyaroknak 
migránsügyben, hogy semmi 
kivetnivaló nincs abban, ha til-
takoznak. A szégyenteljes ügy 
humánus megközelítését Vé-
lemény rovatunkban Szerb-
horváth Györgytől olvashatják, 
aki saját magyarok, szlovákok, 
svábok, boszniai szerbek, s Ko-
szovóból elüldözött muszlim 
romák lakta vajdasági faluja 
példáján próbálja értelmezni a 
történteket. 

Aforizma tömörségű szi-
porkával Simicska Lajos 
is szórakoztatta a héten 
a nagyérdeműt, a g-nap 
névadójává vált szállói-
gét Orbán mibenlétéről a 
kegyvesztett jóbarát saját 
kezével írta fel saját hirde-
tőoszlopaira. Mást nemigen 
tehetett. Címlap sztorink fel-
göngyölíti, hogy a Fidesz mi-
ként őrölte fel lépésről lépésre 
legkomolyabb média ellenfelét, 
aki nem csupán a fő kihívó Job-
bik támogatója, hanem pártál-
lástól függetlenül nagyon sokan 
drukkolnak neki abban a hi-
szemben, hogy ha valaki, akkor 
ő sakkban tudja tartani Orbán 
Viktort.

A baloldali ellenzék vi-
szont nemcsak kampány-
eszközeinek gátlástalan el-
lehetetlenítésével kénytelen 
szembenézni, hanem kró-
nikusan gyengélkedő leg-
erősebb pártjának a lefeje-
zésével is. Fókuszban rova-

tunk másik cikke azt latolgatja, 
hogy a Fidesz nemzetbiztonsági 
hadosztályának MSZP-be be-
épült különítménye segítségével 
végrehajtott politikai öngyilkos-
ság után mekkora esély maradt 
az ellenzéki együttműködésre. 
Titkosszolgálati figyelmez-
tetés című szemelvényből 
pedig betekintést kaphatunk 
abba, hogy mi várható a kor-
mánypártok által brutálisnak 
beharangozott kampányban.”

Mint ahogy ezt Nagykő-
rösön is tapasztalhatjuk, 
hogy egy marionett civil el-
nököt gúnyoló figura kap-
csán kialakult internetes 
szóváltásból hogyan lehet 
országos botrányt kavarni 
hazugságokkal, és a civil 
szervezet névhasonlósága 
miatt hogyan lehet a Job-
bik országos pártot ebbe 
az ügybe úgy belekavarni, 
hogy közös programot hir-
dettek Nagykőrösön.

Az is jellemző, hogy az orszá-
gos online jobboldali médiák 
kritika nélkül átvesznek min-
denféle helyben gyártott rá-
galmat, egy, a bosszútól orráig 
nem látó bértollnoknőtől, és azt 
igazságként hirdetik. Ráadásul 
ez a bértollnoknő a gyűlölettől 
belőve ezeket a cikkeket – me-
lyek saját torz szellemi termé-
kei – idézgeti a helyi „ingyenes” 
politikai röplapban. Arról már 
nem is beszélve, hogy az or-
szágos ismert online újságban 
közzétett hazug cikk kapcsán 
a már lemondott képviselőnő 
mit kapott az ottani álprofilokon 
szereplő média verőemberek-
től, melyet nyomdafesték híján 
nem áll módunkban idézni. De 
hát ez nem probléma, ez mind 
hazafias tettnek számít, egy 
magát keresztényinek mondott 
országvezető kormányzat alatt. 

Itt tartunk most, a kam-
pány Nagykőrösön is elkez-
dődött, tehát mindenáron 
bizonyítani kell azt, hogy 
forró ősz jön, minimum fi-
zikai erőszakkal, melynek 
kapcsán ki lehet hirdetni 
majd a szükségállapotot, 
sőt még a 2018-as választá-
sokat is el lehet majd ha-
lasztani. Az MSZP lefejezé-
se után a hatalom most a 
Jobbikot kívánja kiiktatni a 
politikai színtérről, Számve-
vőszéki mulasztás címén. Ez 
mind olaj a tűzre, és hergeli 
a választóközönséget. Mit 
mondhatnánk erre az ördö-
gi tervre: Ügyes!

ábrahám

Médiatallózó

Reformációi emlékév –
Luther asztali beszélgetései 47.

Az idén 500 éves a reformáció.  
A jubileumi év jegyében ország-
szerte számos program, konfe-
rencia, hitéleti alkalom várja a 
keresztyén közösségek tagjait és 
a nyitott szívű érdeklődőket. 

Luther Márton a családja köré-
ben szívesen beszélgetett tanítvá-
nyaival, kollégáival, barátaival az 
élet dolgairól és természetesen 
hitéleti kérdésekről. Luther nem-
csak tanár, reformátor, hitvitázó, 
hanem nagyszerű vendéglátó is 
volt. Sokan gyűltek össze a csa-
lád asztalánál, hogy az életről a 
finom étel és a pohár bor mellett 

elmélkedjenek. Ezeket a beszél-
getéseket feljegyezték, s ennek a 
szellemisége eljutott Európa min-
den irányába.

A Heti Hírek a Reformáció jubi-
leumi évének és Luther Márton 
személyének az „Asztali beszél-
getések” egy-egy részletével állít 
emléket hétről-hétre 2017. októ-
ber 31-ig.

Conrad Cordatus gyűjteménye 
1531. nyara és ősze
„Oktalan gondolatok or-

vosszere 
- Ha olyan gondolataim van-

nak – mondotta Martinus doktor 
- , melyek világi ügyekkel vagy 
háztartással kapcsolatosak, ak-
kor előveszek egy zsoltárt vagy 
egy bölcs mondást Páltól, és az 
meghozza a szememre az álmot. 
De az ördögtől jövő gondolatok 
ennél többet kívánnak: olyankor 
valami durva tréfát kell rittyen-
tenem, hogy kirittyentsem őket 
magamból.”

K.Zs.B.T.

Intézményi rendszer átalakítása:
sok hűhó, semmiért…
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„Kőrösi vándortuskók

Korábban olvasóink öröm-
mel konstatálták, hogy a Czira 
tuskók néven elhíresült bal-
esetveszélyes alkalmatosságo-
kat eltávolították a Kulturális 
Központ elől. (…) Ezek után jött 
a fekete leves, mert az elképedt 
lakosok azt vették észre, hogy 
ezeket áttelepítették (szerk: 
a Deák térre). Ezt már vég-

képp nem érti senki, annál 
is inkább, mert szakértőnk, 
az egyik abonyi autósisko-
la igazgatója is elmondta, 
hogy ezek tényleg feleslege-
sek, indokolatlan balesetve-
szély forrásai.”

/Heti Hírek, 2013. november 19.  
Lőrinczy Veronika/

K.Zs.B.T 
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A kollektív bölcsesség a 
marhaság! A kollektív hü-
lyeség az valóság...” (Pop-
per Péter)

Vitathatatlan, hogy mióta LV 
– alias Lőrinczy (Bajczár) Ve-
ronika, „Vera megmondja”, etc. 
– betette a lábát Kőrös polgár-
mesteri hivatalába, új időszámí-
tás vette kezdetét a patinás fa-
lak között. Ez nem csak a város 
hivatalos lapja, az ÖH – Önkívü-
let Hírek – formai megjelenésé-
ben, hanem annak szerkesztési 
metódusában, hangvételében, 
újszerű megfogalmazásaiban 
érzékelhető meg inkább. 

Ez pedig a „szuperlatívu-
szok” kiterjedt használatában 
borzolja a köznapi kedélyeket. 

Mielőtt néhány konkrétumot 
„elővezetnénk”, két eseményt 
érdemes vázlatosan említeni. 

Az egyik Sz.I. – Szapora Ist-
ván – esete, aki miután átigazolt 
lapunktól a „másik” oldalra, 
és lett – előbb – munkatársa a 
polgármester főszerkesztette 
ÖH-nak, majd – később – a pol-
gármesteri kabinetirodának, 
valójában nem alkotott nagyot! 
Az ÖH olyan maradt - „színte-
len-szagtalan” – mint amilyen 
„sz” kiugrása előtt volt.

Azt is mondhatnánk, maradt 
olyan szürke, mint „sz” önmaga is. 

Ám, mintha az utóbbi idő-
ben „sz” megtartva szürkesé-
gét, „szürke eminenciássá” 
avanzsált volna?

LV. – amellett, hogy eklatáns 
példa a marxi filozófia egyik té-
telének – „A lét határozza meg 
a tudatot,” – oldalágára, mi sze-
rint: A „LÉ” határozza meg a 
tudatot! nem sokkal megjele-
nése után jelentősen felforgatta 
a Czira-körüli „belsőkör” hatal-
mi viszonyait! 

Erre egy alkalmas időpont-
ban visszatérünk, de most ma-
radjunk „Vera megmondja” 
szuperlatívuszainál. 

Betoppanása előtt is voltak vá-
sárok, a Deák-téren hangos ze-
ne-bonák, Nagykőrösi Napok a 
Cifrakertben, stb. És természete-
sen már megnyitott a „TIBIKER” 

is, de ami adott időben és ott tör-
tént, arról még az ÖH – Önkívü-
leti Hírek – mint propaganda lap 
is normális értékelést adott!

LV óta „fergeteges”, stb. a 
Szent György napi vásár, a Tűz-
oltó-bál, a Civilek Háza – míg 
nyitva volt! –, a kultúrház egy-
egy rendezvénye. Nem beszél-
ve a „TIBIKER” pompás felvá-
gottjairól!  

Melyeket imígyen aposztro-
fált LÖVE.  Nyílván nem tud-
hatta, hogy máshol (például 
a „Donáth-boltban”) milyen a 
töltelék-árú...

De ez még semmi! 
Az ÖH minapi címlapjá-

nak – mint „városi hír” – ve-
zető híre: „A gyermekek is 
imádják a megújult Hősök 
terét!”

Ha már „gyermekek is”, 
akkor vannak mások is, akik 
a kis nebulókhoz hasonlóan 
hálaadó imával gyönyör-
ködnek a Hősök tere szá-
mos látnivalójában. Sorol-
juk: az un. „Városkapuk” 
alig olvasható felirataiban, 
a megújult „szarolda” köze-
li megkönnyebbülést ígérő 
belső nyugalmában. Nem be-
szélve az Arany-család meghitt 
szoborcsoportjáról, ami elké-
szülten várja helyére emelését, 
de ami csak 2018-ban kerül ide!

Pedig – úgy tudni! – 2017 lett 
hivatalosan is „Arany ÉV. De, 
úgy látszik – „Odafönt” – a pol-
gármester és a kabinet ezt más-
ként tudják...

A gyermekek kirobbanó 
örömét csak fokozhatja, 
a templom elé állított, és 
simára csiszolt 16 faoszlop, 
melynek funkciójáról még a 
tiszteletreméltó „Laci-atya” 
sem tud mit mondani! Pedig 
mint esperes-plébános elvár-
ta volna, időben beavatják a 
„Nagy Titokba: ki, mit fundált 
ki egyházának temploma körül. 
Pontosabban: előtte!

S ha már a „gyermekek imád-
ják a Hősök-terét” kint, miköz-
ben a hívek bent az Isten-há-
zában a Mindenhatóval teszik 
ugyan ezt: IMÁDJÁK!

Szó, mi szó, 
így járatódik 
le az ÖH szó-
használatá-
ban és veszít 
é r t é k é b ő l 
a „szuper-
la t í vuszok” 
e g y é b k é n t 
köznapi értel-
mezése.

Vele együtt 
a közreadó 
is...

Más.
Miután Kustár Tamás nyilvá-

nossá tette véleményét Czira 
Szabolcs cezaromániáját ille-
tően, nem okoz problémát pol-
gármesterünk intézkedéseinek 
háttérmagyarázata.

Két példa közelmúltból...
Nem régen lett publikus an-

nak a bírálóbizottságnak az 
összetétele, mely hívatott véle-
ményt mondani a hosszúnevű 
– régi nevén: GAMESZ – vezetői 
posztjára beérkező pályázatok 
ügyében.

Nos, hogy Kiss Péter a vá-
rosháza illetékes irodave-

zetője az elnök, az rendben 
van! De, mit keres ott Tala-
mon Attiláné óvodavezető? 

László Ditta leányasz-
szonyról nem is beszélve! 
Vajmi kevés közük van a 
közgazdaságtanhoz, költ-
séggazdálkodáshoz!

Ha csak az nem, – bizottság 
ide, vagy oda – úgy is az lesz a 
befutó, akit Czira e posztra 
kiválaszt! Tehát a gyakorlat 
nem változik...

A másik, az ÖH legutóbbi 
számában tényként, fénykép is 
igazolja, hogy ami a város jelen-
kori történetében előkészület-
ben van, annak mozgatórugója 
egyes egyedül Czira Szabolcs! 

Lehetett itt „Arany-évet” 
előkészítő „bizottság”, 
éppen úgy nem tudtunk 
annak személyi összeté-
teléről, miként a 2018-ban 
esedékes „Várossá nyilvá-
nítás” évfordulójával kap-
csolatos bizottsági tagok 
neve is homályban marad!

A fotón újra feltűnik 
László Ditta másokkal 
együtt! Többségüknek vaj-
mi kevés kapcsolódásuk 
van a várostörténethez. 
Ám most sem a szakérte-
lem, netán a honismeret 
fontos, hanem a lojalitás!

Tóth Barna

Best „uff” Lőve… 44.

Aktuális - Szuperlatívuszok
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Dr. Novák László Ferenc hetven éves
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Terveink szerint, lapunk két, 
egymást követő számában ad-
juk közre Dr. Selmeczi Kovács 
Attila által írt méltatást, amit 
Dr. Novák László Ferenc hetve-
nedik születésnapja alkalmá-
val olvasott fel ez év tavaszán. 

Miután nem akarjuk sem 
megelőzni, sem megismételni 
a helyi Arany János – volt! – 
Múzeum, volt igazgatójának 
érdemeinek bemutatását, két 
tényre fel kell, hívjuk Olvasó-
ink figyelmét. Az egyik, hogy 
az utóbbi néhány évben, gyors 
egymásutánban degradálódott 
a két, országosan ismert intéz-
mény, miután a városvezetés 
semmit nem tett az itt, ragyo-
gó hagyományokkal működő 
közintézmény megmaradása 
érdekében! Az egyik a Múze-
um, a másik a Levéltár.

„NO COMMENT!”

2017. április 10-én bensőséges 
ünnepségen vehettünk részt 
Nagykőrösön a Károli Gáspár 
Református Egyetem Tanító-
képző Főiskolai Karának Kol-
légiumában. Az Arany János 
Múzeum címzetes igazgatója 
és az Arany János Társaság 
tiszteletbeli elnöke, dr. Novák 
László Ferenc által szervezett 
Jubileumi Tudományos Kon-
ferencia elsőrendűen Arany 
János és Tompa Mihály 200 
éves születési évfordulójáról 
szóló megemlékezés volt, de 
ide kapcsolódó évfordulónak 
számít, hogy éppen 25 évvel 
ezelőtt, Arany János születé-
sének 175. évfordulója tisztele-
tére öntette bronzba és szállí-
totta személyesen Nagyszalon-
tára Arany János ülő szobrát, 
a nagyszalontai kötődésű Kiss 
István szobrászművész alko-
tását a szervező. A jubileumi 
konferenciának további ak-
tualitást kölcsönzött, hogy 
Novák László Ferencet 70. 

születésnapján köszöntöt-
ték a konferencia résztve-
vői különböző tudomány-
szakok képviseletében. 
Amint ez az ünnepi alkalom is 
bizonykodik Novák László Fe-
renc sokrétű munkásságának 

és személyének ismertségéről, 
népszerűségéről, hasonlókép-
pen mutatja ezt a megbecsülést 
a tíz évvel korábban megjelent 
vaskos tanulmánykötet, amely 
62 szerző írását tartalmazza 
(Az Alföld vonzásában. Tanulmá-
nyok a 60 esztendős Novák László 
Ferenc tiszteletére. Szerk.: Ujváry 
Zoltán. Nagykőrös–Debrecen, 
2007.) Bartha Elek professzor 
köszöntésével. A Néprajzi Hí-
rek hasábjain pedig Benedek 
Csaba muzeológus köszöntötte 
a jeles alkalomból. 

Azonban a 2007-es esztendő 
hátrányos fordulatot hozott 
a nagykőrösi Arany János 
Múzeum és az azt 35 éven át 
lankadatlan hivatástudattal és 
országos viszonylatban is ki-
emelkedő eredményességgel 
működtető igazgató életében: 
szomorú 10 éves „jubielum”. 
Ugyanis ebben az évben ke-
rült sor a Pest Megye Múze-
umi Szervezet átszervezésé-
re, melynek során a megyei 
fenntartó a nagykőrösi Arany 
János Múzeumot muzeális 
gyűjteménnyé és kiállítóhellyé 
degradálta, egyben megszün-
tette a múzeumigazgatói állást, 
Novák László Ferencet pedig 
kinevezték a megyei múzeumi 
szervezet osztályvezetőjévé. 
Három év múlva, 2010. április 
16-ával azonban szakmai ér-
demei figyelmen kívül hagyá-
sával nyugdíjazták, jóllehet 
akadémiai tudományos fokoza-
ta feljogosította volna 70 éves 
koráig az aktív múzeumi tevé-
kenységre. Nem érthető, hogy 
a megyei szervezet felbomlása 
után a városi kezelésbe került 

múzeumot miért nem lehetett 
továbbra is önálló intézmény-
ként működtetni és annak 
élére megbízni a fiatalon nyug-
díjazott egykori igazgatót. Szo-
morú lehet néznie, hogy több 
évtizedes életműve miként ve-
szíti el intézményi és szakmai 
jelentőségét, és kerül fokozato-
san egykori állapotába.

Ugyanis 1972 nyarán, 
amikor a debreceni egyete-
men szerzett friss etnográ-
fusi és geográfusi diplomá-
val a nagykőrösi múzeum 
néprajzos muzeológusi és 
egyben igazgatói állását el-
nyerte, a leromlott állapotú 
huszárlaktanyából és mű-
ködésképtelen múzeumból 
az elmúlt évtizedek alatt a 
város kulturális jelképévé 
váló szaktudományos köz-
pontot, az Arany János kul-
tusz ápolásának országos 
hírű intézményét, Nagykő-
rös múltjának nagyszabású 
kiállításon és terjedelmes 
kiadványok révén való be-
mutatását valósította meg, 
mely által Nagykőrös leg-
fontosabb idegenforgalmi 
tényezőjévé is varázsolta 
a múzeumot. Nem csupán 
az épület teljes felújításán és 
gondozásán, hanem környe-
zetének szoborparkkal való 
folyamatos ékesítésén is fára-
dozott, miközben több szakte-
rületet képviselő munkatársi 
állománnyal hatékony műkö-
désű múzeumot teremtett a 
megyei fenntartás keretében. 
Sziszifuszi küzdelmet folytatott 
annak érdekében, hogy a mú-
zeumnak helyet adó 1848-as 
honvédhuszár kaszárnya tör-
téneti nemzeti emlék rangjára 
emelkedjen.

Első legfontosabb feladatá-
nak a korszerű új állandó ki-
állítás megvalósítását tartotta. 
Hatalmas levéltári kutatómun-
ka eredményeként 1978-ban, 
a múzeum alapításának 50. 
évfordulója alkalmából nyi-
totta meg a „Hej, Nagykőrös 
híres város… !” című komplex 
várostörténeti kiállítást, mely 
valóságos kiállítási monográfi-
ája volt Nagykőrös városának 
(azonban a 200 éve született 
Arany János emlékét őrző és 
kultuszát hirdető komplex kiál-
lítási monográfia napjainkban 
a kultúráért felelős minisztéri-
um áldásával felszámolás alatt 
áll). Majd a következő évben 
ehhez csatlakozott a Fejfák a 
Duna-Tisza közén című állandó 
néprajzi, protestáns népmű-
vészeti kiállítás (ezt 2015-ben 
bontották le), valamint a Pest 

Megyei Iskolatörténeti Kiállítás 
létrehozása 1989-ben (ezt 2012-
ben bontatták le, s helyén, a mű-
emlék jellegű iskolaépületben, 
fitnesz-szalont működtetnek). 

Természetesen még számos 
néprajzi, történeti, régészeti, 
irodalomtörténeti, képzőművé-
szeti témájú időszaki kiállítás 
is fűződik a nevéhez: megőriz-
ni, dokumentálni, tudományo-
san publikálni, s különöskép-
pen kiállítással népszerűsíteni 
- elvek alapján. 

Az Arany János Múzeum 
igazgatójaként hasonlóképpen 
kezdettől az Arany-kultusz 
ápolását is magára vállalta. 
Folyamatosan gyarapította az 
irodalomtörténeti gyűjtemény 
Arany anyagát, többek között 
Szász Károly leszármazottai 
révén – a Perecz-família jóvol-
tából –, értékes dokumentu-
mokkal és relikviákkal, ame-
lyek az állandó kiállításba is 
bekerültek. 1982-ben sikerült 
méltó módon megemlékez-
nie Arany Jánosról halálának 
századik évfordulójáról, mely 
alkalomból impozáns méretű 
tanulmánykötetet is megjelen-
tetett (Arany János tanulmányok. 
Nagykőrös, 1982. 551 p.), vala-
mint facsimile közölte könyv 
alakjában a múzeumban őrzött 
Arany autográfiákat (Archi-
vum Musei de János Arany 
nominati I., 1982.). 1976–2010 
között töltötte be az Arany 
János Társaság elnöki tisztét, 
2010 óta a Társaság tiszteletbeli 
elnöke. Ebben a minőségében 
is oroszlánrészt vállalt Nagy-
kőrös és Nagyszalonta közötti 
ikervárosi kapcsolat létrehozá-
sában, melynek alappillére a 
nagykőrösi Arany János Mú-
zeum és a nagyszalontai Arany 
János Emlékmúzeum lett. 1992-
ben hozta létre az Arany János 
Múzeum–Nemzeti Emlékhely 
Alapítványt. Ennek és a múze-
umnak a támogatásával készít-
tette el a Nagy Tanári-kar hét 
alakos szoborcsoportját, Varga 
Imre szobrászművész alkotá-
sát a magyar oktatás millenni-
uma tiszteletére, mely 1996. au-
gusztus 20-án került országos 
ünnepség keretében felavatás-
ra – együtt az ugyancsak Varga 
Imre által készített Bor-Kalán 
honfoglaló nemzetséget szim-
bolizáló emlékművel, amely 
a honfoglalás millecentenáriu-
ma alkalmából, katonai tiszte-
letadással történt –, a múzeum 
előtti formális Történeti Nemze-
ti Emlékhelyen.

folytatjuk
Tóth Barna
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Kocséron a Szüreti vigasság 
alkalmával zárult „A legszebb 
konyhakertek” - Magyarország 

legszebb konyhakertjeinek 
2017. évi versenye

172017. október 10. www.hetihirek.hu

Napi szinten millió kép, be-
jegyzés, poszt, komment kerül 
fel az Internetre. Megosztjuk 
másokkal fényképeinket, érzé-

seinket, élmé-
nyeinket, önma-
gunkat és sok 
esetben bele 
sem gondolunk, 
hogy ezzel köny-
nyen visszaél-
hetnek. 

Mindenkinek 
joga van ahhoz, hogy törvény 
és mások jogainak korlátai kö-
zött személyiségét szabadon 
érvényesítse. A Polgári Tör-
vénykönyv nevesíti azokat a 
személyiségi jogokat, amelyek-
nek megsértése következmé-
nyekkel járhat. 

Az Interneten leggyakrabban 
az alábbi 3 személyiségi jogunk 
sérülhet:

• a becsület és jóhírnév-
hez való jog,

• a magántitokhoz és a 
személyes adatokhoz való jog,

• a képmáshoz és hang-
felvételhez való jog.

A becsület és jóhírnév illetve 
a méltóság megsértése nagyon 
könnyen megvalósulhat az In-
terneten azáltal, hogy valakinek 
indokolatlanul bántó, sértő, 
megalázó szavakat, üzeneteket 
küldünk, vagy ilyen kommen-
teket, bejegyzéseket teszünk 
közzé.  Ide tartozhat az is, ha 
valakiről valótlan tényeket ál-
lítok, és osztok meg másokkal. 
Fontos tudni, hogy a bírói gya-
korlatban a másoktól származó 
információ, tartalom közlése 
sem mentesít a személyiségi 
jogsértés miatti felelősség alól. 

Felelősséggel tartozunk 
a közösségi oldalakon lét-
rehozott profiloldalunkon 
megjelenő tartalmakért.

A személyes adatokkal visz-

szaélés több esetben is megva-
lósulhat a neten. Ha például a 
Facebookon valaki más nevé-
ben, az ő adatait felhasználva 
létrehozok egy új profilt.

Személyes adatok csak és 
kizárólag az érintett bele-
egyezésével osztható meg.

A képmáshoz való jogot sérti 
más személy fényképének hoz-
zájárulás nélküli felhasználása, 
például, ha közzéteszünk egy 
buliban készült fotót, amelyen 
olyan személy is szerepel, aki 
nem kívánt felkerülni az inter-
netre.

A képmás vagy hangfelvé-
tel nyilvánosságra hozata-
láról kizárólag az ábrázolt, 
illetve a felvételen szereplő 
személy jogosult dönteni.

Mit lehet tenni, ha valaki-
nek megsértették a szemé-
lyiségi jogait?

Amennyiben úgy érezzük, 
hogy személyiségi jogaink sé-
rültek, fordulhatunk a bíróság-
hoz, ahol kérhetjük a jogsér-
tés bírósági megállapítását, a 
jogsértés abbahagyását vagy a 
jogsértő eltiltását a további jog-
sértéstől. Kérhető, hogy maga a 
jogsértő adjon valamilyen elég-
tételt. Jogkövetkezményként 
követelhető a sérelmes hely-
zet megszüntetése, a jogsértést 
megelőző állapot helyreállítása 
és a jogsértéssel előállított do-
log megsemmisítése vagy jog-
sértő mivoltától való megfosz-
tása. 

Súlyosabb jogsértés ese-
tén akár büntetőjogi fele-
lősségre vonás is lehet a 
következmény. 

Gondolkozz, mielőtt köz-
zéteszel!

Központi segélyhívó: 112
Kék vonal: 116-111 / ingyenes/

Most második alkalommal 
vettünk részt az országos moz-
galomban és rendkívül büsz-
kék vagyunk rá, hogy ez igen 
rövid idő alatt is, derekasan 
helyt álltak kertészeink a meg-
mérettetésben.

Tavaly egy országos közön-
ségdíjat, idén egy szakmai zsű-
ri által adományozott országos 
díjat érdemeltek ki kocséri ker-
tészek, ezzel is öregbítve a falu 
jó hírét.

A helyi verseny eredmény-
hirdetésére szeptember 30-án, 
szombaton került sor a szüreti 
felvonulást követő vigasság al-
kalmával.

Ebben az évben 15 kertmű-
velő vetette magát a helyi zsűri 
mindent látó górcsöve alá, és 
miután volt, aki két kertet is 
benevezett a versenybe, össze-
sen 16 kertben tett látogatást a 
szemlebizottság május végén 
és július végén. Nem volt köny-
nyű dolga a zsűrinek, hiszen 
nagyon nehéz összehasonlítani 
a különböző adottságú kerteket, 
de miután versenyről volt szó, 
mégis döntést kellett hozni, ami 
a következők szerint alakult.

A legszebb konyhakertek – Ko-
csér legszebb konyhakertjei 2017. 
évi versenyében elismerésben 
részesült Normál kert kategóriá-
ban: Antal Domokosné és Antal 
Éva, Benke Pálné, Pekár Hajnal-
ka és Urbán Róbert, Tóth Zol-
tánné, Ádám Zoltánné Anikó és 
családja, valamint Palya János és 
családja.

A III. helyen végzett megosztva 
Barabás Ferencné valamint Ma-
gyarné Kiss Zsanett és családja.

Szintén megosztva, II. helye-
zést ért el Selymes Béláné és Se-
res Vilmosné.

Az I. helyezést idén is Habon 
Judit és családja kertje érdemelte 
ki, ami – mint ahogy már koráb-
ban beszámoltunk róla – az or-
szágos zsűri tetszését is elnyerte.

Különdíjban részesült Dávid 
Zoltán legszebb epres-kertje, va-
lamint Palya János és neje leg-
virágosabb veteményese.

Zártkert kategóriában I. díjat 
Birkás Sándor érdemelte ki, 
Mini kategóriában pedig Mé-

száros Ferencné 
kertje bizonyult a 
legszebbnek.

Az utánpótlás 
terén ígéretes ered-
mény, hogy Közös-
ségi kategóriában 
a Szent Kereszt 
Katolikus Általános 
Iskola és Óvoda 
Gábor Áron Tagis-
kola Kiskertészei is 
megmérették ma-
gukat, akik szintén 

az I. helyezettnek járó oklevelet 
vehették át.

Ezúton is szívből gratulálunk 
mindannyiuknak!

Támogatóink jóvoltából az 
oklevelek mellett minden részt-
vevőnek ajándékkal hálálhat-
tuk meg egész éves példamuta-
tó munkáját, ezért köszönettel 
tartozunk Utasi Tibor iparcikk 
kereskedőnek, Oláhné Godó 
Erikának - Goods Market üzlet 
vezetőjének, ifj. Kaszap Zoltán-
nak, a Kaszap Kft. kocséri te-
lep telepvezetőjének, Barabás 
Ferencnek a zsűri elnökének 
és Birkás Sándorné Margitká-
nak, a zsűri tagjának. Ebben az 
évben további két - nem helyi 
- támogatót is sikerült megnyer-
ni ügyünknek, így a Magyar 
Mezőgazdaság Kft. jóvoltából 4 
db egy éves Kerti Kalendárium 
előfizetést ajándékozhattunk 
kerteseinknek, valamint a Pax 
‚96 Kft. JÓ FÖLD termékcsalád-
jából mindenki számára jutott 
speciális palántaföld is a cso-
magokba.  

Köszönjük szépen továbbá 
a zsűri felkért tagjai, Barabás 
Ferenc, Birkás Sándorné, Kiss-
né Gyarmati Ágnes munkáját, 
amiért szabadidejüket áldozták 
a program sikeres lebonyolítá-
sa érdekében! Öröm volt együtt 
dolgozni! 

A folytatást illetően már jó 
előre szólunk, hogy jövőre is 
lesz konyhakert verseny Ko-
cséron, amire szeretettel hívjuk 
és várjuk minden kertbarát je-
lentkezését! 

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Internet és
a személyiségi jogok

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken. Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes 
jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a 

pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Hozzávalók:
A souffléhoz
• 18 dkg étcsokoládé
• 3 db tojás
• 3 db tojássárgája
• 8 ek cukor
• 4 evőkanál finomliszt
• 14 dkg vaj
A töltelékhez
• 9 dkg étcsokoládé
• 70 ml habtejszín
Elkészítés:
Előző este elkészítjük a 

soufflék töltelékét : 90 g cso-
kit és a tejszínt összeforraljuk. 
Hagyjuk állni egy darabig, majd 
ha kihűlt, hűtőbe tesszük kb. 
fél órára. Ekkor kivesszük, és 
6 db golyót formázunk belőle. 
Ezeket felhasználásig a mélyhű-
tőbe rakjuk. A csokit felolvaszt-
juk a vajjal együtt. Lehűtjük. 
A tojásokat és a sárgájákat a 
cukorral együtt habosra ver-
jük. Hozzákeverjük a lisztet is. 
Mikor a csokis keverék kihűlt, 
azt is hozzákeverjük. Kivajaz-
zuk a formákat. (muffin forma is 
jó) A tojásos-lisztes keverékből 
egy evőkanálnyit rakunk bele, 

erre jön a mélyhűtőből kivett 
csokigolyó, majd még egy ka-
nál keverék. Ha csokivulkánt 
szeretnénk, magasabbra rakjuk 
a golyót, és csak egy vékony ré-
teg tészta kerüljön rá. 180 fokos 
sütőben kb. negyed óra alatt 
elkészül. Amikor a sütik teteje 
teljesen megrepedezik, kész.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ezekben a napokban nehezen nézel szembe érzelmeid 
bonyolult világával. Olyan érzésed lehet, hogy nem találod 
a helyed, és nem érted meg magad a környezeteddel. Ér-
demes lenne megfigyelned, hogy milyen élethelyzetekben 
erősödik ez az érzés. Jól teszed, ha nyitottabb leszel a 
kompromisszumokra, ez később még hasznodra lehet! Sze-
relem terén ezek a napok nem hoznak jelentős változást.

Jó érzéssel vághatsz neki ennek a hétnek, úgy vélheted, 
hogy végre elfogadnak olyannak, amilyen vagy. Az első 
pillanatban nem is tudod, hogy mitől is érzed magad olyan 
nagyon jól, de aztán rájössz arra, hogy mások talán még 
vonzónak is találják azt a temperamentumot és a tüzet, 
amely benned él. Mindenesetre sokkal jobb, ha ezt látják 
meg benned, mintha konfliktuskereső magatartásodra 
figyelnének fel.

Ezek a napok arra adnak alkalmat, hogy átgondold pilla-
natnyi helyzetedet, másokkal való kapcsolataidat. Sokat 
tűnődsz azon, vajon mi a fontosabb: hogy mások elfogad-
janak téged, vagy az, hogy te magad legyél tekintettel má-
sokra. Bizony mindkettőre aktívan szükség van, s ha úgy 
érzed, nem azt kapod valakitől, amit elvárnál tőle, akkor 
kezdeményezz beszélgetést, és tisztázd a problémákat.

Érzelmi életedet könnyen megbolygathatja most bármilyen 
esemény, ami elsősorban szerelmi életedben tűnhet fel. Ha 
már van párkapcsolatod, akkor nagyon gyümölcsözőek 
lehetnek a közös programok, amikor kedvesed érzelmi 
világát, vonzó külsejét ismét felfedezheted. Ha magányos 
vagy, akkor itt az idő, hogy szétnézz környezetedben, hi-
szen nagyon jó alkalmat kapsz az ismerkedésre, különösen 
pénteken.

Anyagi helyzeted válik fontossá ezen a héten, s arra is ko-
moly esély van, hogy plusz pénz álljon a házhoz. Megkér-
dőjelezheted magadban, hogy mindez járt-e neked, vagy 
éppen megdolgoztál-e érte kellőképpen. Ne gondolkodj túl 
sokat, néha mindenkinek kijár egy kis szerencse, márpedig 
Jupiter most melléd szegődött, s ha jól gazdálkodsz a lehe-
tőségeiddel, életed egyéb területein is kamatoztathatod ezt 
a külső segítséget.

Sok érzelmet szeretnél adni környezetednek, és megvan 
benned az igény, hogy szeress, és téged is viszontszeres-
senek. Mindemellett azonban félsz is attól, hogy ezt a sok 
érzelmet nem fogadják el tőled. Talán ott bujkál benned a 
gondolat, hogy nem tudod a számodra fontos embereket 
éppen úgy szeretni, mint ahogyan ők vágynak erre. De ne 
feledd, mindenki csak azt tudja nyújtani, amire képes. Ez 
lehet épp sok, vagy épp kevés.

Figyelj oda jobban baráti és családi kapcsolataidra. Ezek 
legtöbbje nagyon fontos számodra, hiszen jóban és rosszban 
is melletted állnak. Most azért is érdemes velük találkoznod 
és sokat beszélgetned, mert karrieredhez, egzisztenciális 
felemelkedésedhez is hozzájárulhatnak egy-egy jó ötlet-
tel, és új lehetőségeket mutathatnak meg neked. Persze 
a szerelemre is szánj időt, szombat a legalkalmasabb nap 
ismerkedésre a magányosok számára.

Ezekben a napokban hajlamos leszel elrugaszkodni a 
valóságtól, és álmodozásra adni a fejed. Nem baj, hogy 
megtapasztalod ezt a lelkiállapotot, hiszen a hétköznapok 
során nagyon is reálisan gondolkodsz. Most viszont belép-
hetsz az illúziók világába, ahol lehetőleg csak nézz körül, 
szemlélődj, és vigyázz arra, hogy ne hozz komoly dönté-
seket. Megvan ugyanis annak a veszélye, hogy érzelmeid 
befolyása alatt, racionalitás nélkül, rosszul dönts.

Munkahelyi - esetleg családi - félreértés áldozata lehetsz 
ezekben a napokban. Mindez azért lehet, mert nagyon is 
hiányos a kommunikáció, amelyet környezeteddel foly-
tatsz, mi több, lehet, hogy néha egyáltalán nem is működik 
köztetek ez a rendszer. Ilyen körülmények között persze 
nem is csoda, hogy nem, vagy csak nagyon nehezen értitek 
meg egymást, s végül még a gyanakvás és a konfliktus is 
megjelenhet ezekben a kapcsolataidban.

Feszült napokra számíthatsz, Mars kellemetlen hatása mi-
att, olyanokra, amikor úgy fogod látni, környezeted nem 
a legkedvesebbik arcát mutatja feléd. Bizony ideje volna 
némi önvizsgálatot tartanod, s ha képes vagy őszinte lenni 
magaddal, akkor be kell látnod, komoly hibákat követtél el 
másokkal szemben. Bárki viselkedne veled így, azt bizony 
nem vennéd jó néven. A türelem és a kompromisszumkész-
ség lehet most a legjobb társad.

Határozott és céltudatos vagy, ráadásul elég erővel rendel-
kezel ahhoz, hogy másokat irányíts, vagy épp taníts. Mind-
ezt az erőt kibontakoztathatod akkor, amikor családoddal 
vagy barátaiddal foglalkozol, vagy éppen a munkahelyeden 
is, amikor tapasztalatlanabb munkatársaid segítséget kér-
nek tőled. Önzetlen vagy és nagyon segítőkész, sok barátot 
és támogatót szerezhetsz ezekben a napokban.

Nem sok kedved van ahhoz, hogy ismét belevesd magad 
a hétköznapok szürke világába, hiszen untat és kifáraszt 
a mindennapi robotolás. Nem leled örömödet a köteles-
ségteljesítésben, és igazán odafigyelni sem tudsz, még a 
rutinfeladatokra sem. Jó ötlet lenne, ha adnál magadnak 
valamilyen formában némi szabadságot, hiszen most annak 
van itt az ideje az életedben, hogy jól kipihend magadat, 
akár szórakozz, és feltöltődj. Egy meghosszított hétvége? 
Vagy minden este egy kis kiruccanás, mozi, színház?
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Csoki soufflé

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Alsójárás dűlőben 8850 m2 földterület eladó (Gulyás Lajos mel-
lett) a Kocséri útban, kút van rajta. Tel.: 06-20/410-8706    (1)
Eladó 600 nöl zártkert a Hosszúhátban, építkezésre alkalmas. 
Kerékpárra gyermekülés, 1 pár öreg liba. Tel.: 06-20/492-
1557                                                                                           (2)

EGYÉB
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Érvényes: október 17-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

A múlt hónapban egy ke-
mény témáról írtunk (csalás), 
és a rossz emlékek kitörlésére 
néhány viccet, történetet ho-
zunk elő, melyeket a vicces vic-
cek oldalról gyűjtöttük össze. 

1. Diploma osztó bulin történt 
a következő eset...

Miután mindenki sikeresen 
megvédte szakdolgozatát, egy 
diplomaosztó bulit szerveztünk 
diáktársaimmal ahová meghív-
tuk tanárainkat, előadóinkat …, 
így megköszönve a rengeteg át-
adott tudást...

Mint ahogy szokott is lenni az 
ilyen rendezvényeken, kaja, pia 
terülj-terülj asztalkám stb., Az 
étkeztetés svédasztalos volt, és 
széles skálán lehetett választani 
az ételek közül: voltak kész éte-
lek, és voltak olyanok is amik 
csak pácolva voltak, hogy fris-
sen lehessen grillezni...

Na, de a lényeg, hogy a kaja 
után szedte le az asztalt az egyik 
pincérnő, és egy olyan tálon 
amit éppen vitt vissza érdekes 
maradékot látott. Megkérdezte 
tőlünk, hogy ki ette ezt az ételt, 
ami a kezében lévő tálon van? 
Kisvártatva jelentkezett egyik 
„tanárunk”, hogy azt bizony Ő 
ette.

Erre a pincérnő nagyon kul-
turáltan megkérdezte tőle, hogy 
finom volt-e az étel? Az úriem-
ber igennel válaszolt, és megje-
gyezte, hogy kicsit furcsa volt, 

de kifejezetten ízlett neki. A pin-
cérnő mosolyogva csak ennyit 
mondott: „ legközelebb próbálja 
meg megsütve, talán még jobb 
lesz a pácolt hal, mert ez amit 
ő evett csak elő volt készítve.” 
A jóember megette a nyers ha-
lat....

 
2. Réges-régen, a tv hőskorá-

ban esténként még a nők olvas-
tak fel esti mese gyanánt. Egy 
alkalommal, teljesen váratlanul 
az utolsó pillanatban a  bemon-
dónő rosszul lett, és helyette az 
egyik férfi kollegát kérték fel a 

mesemondásra.  
- Szervusztok, gyerekek! 

- köszönt illendően az öt-
venhárom éves szakállas 
figura. - Fecske anyó va-
gyok... - folytatta, és a kora-
beli felvételen látszik, hogy 
az operatőr megbillenti a 
statívot a röhögéstől. 

A mesélő, nagydarab 
szakállas figura folytatta:  

- ...és épp a tojásaimon 
ülök... - a korabeli kolle-

gák szerint ekkor a hangosító, 
valamint az  összes díszletes és 
kellékes halkan kiosont a folyo-
sóra, majd összeesett a  röhö-
géstől.  Utolsónak az operatőr 
maradt, aki a következő mondat 
után hagyta el a  stúdiót:  - ...és 
a fészekből kilóg a szép villás 
farkam... 

3. Buszos osztálykirándulás 
keretében viszik a diákokat a ka-
posvári Csiky Gergely Színház, 
Dózsa György című színdarab-

Bejössz, bejöhet!
jának előadására. Az út kb. 1.5 
óra. Időben el is indulnak, ám 
a busz defektet kap  és a szóki-
mondó buszsofőrnek egy órájá-
ba telik kicserélni a kereket. Így 
már nem  érnek oda időben, 
csak amikor már javában 
folyik az előadás. Nosza, 
annyi baj legyen, a je-
gyek ki vannak fizetve, a 
helyek fenntartva, mind 
a negyven  ember, élén 
sofőrünkkel megpró-
bálja lapos kúszásban 
elfoglalni a székeket. Az  
előadásnak pont ebben a 
pillanatában ér a szöveg-
könyv ahhoz a részhez, 
amikor a jobbágysereget 
verbuváló Dózsa így ki-
ált fel:  - Hol késtetek, Pa-
rasztok? 

Mire hősünk magára 
véve a felszólítást, így 
vág vissza: - Hát b....m az 
anyád, lerobbant a buszunk, te 
köcsög!!! 

4. Beálltam egy zsúfolt parko-
lóba és leengedtem az ablakot, 
hogy a hátsó  ülésen nyújtóz-
kodó kutyusom kapjon elég 
levegőt. Nem akartam, hogy 
utánam induljon, megálltam 
hát a járdán és visszamutatva 
rá, határozottan azt mondtam: 
- Ott maradsz! Érted?? Maradsz! 
Maradsz!!  Egy közeli autó veze-
tője, látva, hogy szőke vagyok, 
csodálkozva végigmért, majd 
megszólalt:  - Csak be kell húz-
nia a kéziféket! 

5. Egyik nap az isko-
lában egy fényképész 
csoportképet készített 
az osztályról. A taní-
tó néni megpróbálja 
rávenni a gyerekeket, 
mindenki vegyen a 
képből. 

- Képzeljétek el, mi-
lyen jó lesz, ha majd 
felnőttök, előveszitek 

a képet  és azt mondjátok, itt 
van Judit, ő orvos. Ez meg Gá-
bor, ő autószerelő.  

Hátulról egy vékonyka hang: 
- És itt a tanárnő, ő meg halott. 

6. Egy fiatalember lázasan 
tanulja a szóbeli érettségi téte-
leket. Egy nappal  az érettségi 

vizsga előtt riadtan konstatál-
ja, hogy a történelem tételekre 
nem maradt ideje. „Mentsük, 
ami menthető!”- alapon EGY 
tételt azért megtanul, mégpedig 
a 13-as számút, ettől rögtön el-
múlt a félelme. Másnap, amikor 
a 8-as számú történelem tételt 
húzta, egy hirtelen mozdulattal 
visszadugta a többi közé.  

- Na-na fiatalember, mit mű-
vel? Hányas tételt húzta? - A 
13-ast, de szörnyen babonás va-
gyok, ezért ijedtemben vissza-
dobtam. - Ilyen nincs!!! Tessék, 
mondja csak el a 13-as tételt! 

A fiatalember jelesre vizsgá-
zott.

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is (akár lóhátról is), 
és ne felejtsük: ha bejössz, 
bejöhet! (a paci sem rossz, 
hátha ad néhány szeren-
csés tippet!!!, csak kell egy 
paci – magyar tolmács, higy-
gyék el sokat érhet(ne), ha-
csak nincs lefizetve .

NY

Nagykőrös, Galgóczi Károly u. 2. sz. alatt különbejáratú 440 
m2 házrész eladó, kút, szennyvíz bekötve. Tel.: 06-30/464-
4054                                                                                            (2)
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      Kistérség- Megye- Régió

Tervezett ütemben halad a 
Bethlen Gábor úti óvodák fel-
újítása, melyre még júliusban 
nyert pályázati forrást az ön-
kormányzat.

A Kohéziós Alap és a hazai 
központi költségvetési előirány-
zat támogatásából az alábbi fel-
adatok valósulnak meg:

- a két épület és a zárófödém 
utólagos hőszigetelése,

- homlokzati nyílászárók cse-
réje,

- új napelemes rendszer ki-
építése a főépületen.

Önkormányzati forrásból 

végzik el a meglévő palafedés 
bontását, a fedélszékek átala-
kítását és megerősítését, új hé-
jazatot és bádogos szerkezetet 
készítenek. Az augusztus 31-i 
Képviselő-testületi döntés értel-
mében a 2017. költségvetés tar-
talékalapjának terhére felújítják 
a főépület fűtési és használati 
meleg víz rendszerét.

Darányi Erika
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           100 Bogrács Fesztiválon
mérettük meg magunkat!

ABONY: Korszerűsödik,
csinosodik a Pingvines Óvoda

Szeptember 29 - október 1. 
közt Kecskeméten került meg-
rendezésre a 100 Bogrács Fesz-
tivál. Ennek keretèben vasár-
nap Települèsi főzőversenyen 

vett részt csapatunk, melyre 
egy meghívás alkalmával kerül-
tünk és szíves örömest tettünk 
eleget ennek a feladatnak. Két 
kategóriában paprikás, és nem 
paprikás jellegű étellel lehetett 
nevezni. Ezen felül a zsűri díjaz-
ta a megjelenést, a díszítést, a 
hagyományok ápolását, az étel-
lel való harmonizálást.

Ennek tudatában egy jó kis 
birkapörkölt jutott az eszünk-
be, de a hagyományokat tisz-

teletben tartva úgy gondoltuk 
egy bárányból készült étel is 
megállja a helyét, így született 
meg a döntés, hogy tárkonyos 
bárányragut készítsünk zöld-
ségágyon rizskörettel.

Jómagamtól és családomtól 
nem áll messze e húsétel, hisz 
juhtenyésztőként szívesen és 
sűrűn fogyasztunk birkát, bá-
rányt. Ételünk mellé pásztor 
hangulatot is teremtettünk és 
e mellé illetve a bárányragunk 
mellé nagyon jól illettek a fő-
ként Erdélyből származó má-
zas cserépedènyek. Szintén 
ennek a hangulatát fokozta Ka-
sza Csabáné Irénke házilag ké-
szített tárkonyalapú sárkányfű 
szörpje, ahogy ő mondta sár-
kányosodás ellen javallott, bár 
ezt kedves férje megcáfolta. A 
vendégek viszont lelkesen kós-
tolták és nagy sikere is lett, visz-
szatérő úriember a feleségét is 

elhozta egy kóstolóra, hátha…

Versenytársaink figyelmessé-
ge révén jóízűt reggelizhettünk, 
Akasztó lángost készített, míg 
Csengőd tojásrántottával laka-
tott jól minket az ebédig.

A reggeli hideg után kelleme-
sen melegedett a levegő, iga-
zi jó hangulat alakult ki főzés 
közben, és ahogy telt az idő a 
versenyszellem is egyre jobban 
nőtt bennünk. Tálalás, majd két 
óra várakozás után már nagyon 
izgatottan vártuk az eredmény-

hirdetést. Tárkonyos bárány-
ragunkkal megnyertük a zsűrit 
és nekünk ítélték az első he-

lyezést. A nagy örömet fokozta 
még, hogy pásztor hangulatú 
díszítésünk különdíjban része-
sült és elhozhattuk az ezzel járó 
kupát is. 

A csapatmunka, a kedves ver-
senytársak, a velünk tartó és 
segítő barátok, a kiváló ételek, 
egy kis házi pálinka és a részvé-
tel megkoronázva két kupával, 
ez mind-mind emlékezetessé 
tette ezt a napot.

Ádám Zoltánné Anikó
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Az Abonyi Lajos Művelődé-
si Ház, Könyvtár és Múzeumi 
Kiállítóhely hagyományosan, 
ebben az évben is csatlako-
zott programjaival az Országos 
Könyvtári Napokhoz, 2017. októ-
ber 3-8. között. 

Kedden az antik könyveké 
volt a főszerep. Kis Krisztián 
Bálint szolnoki, antik könyv 
gyűjteményéből nyílt tárlat a 
Művelődési Ház földszintjén. A 
kiállítás során a nyomtatás több 
mint ötszáz éves történetébe 
is bepillantást nyerhetnek az 
érdeklődők, de az első abonyi 
könyv és Abonyi Lajos regénye 
is megtekinthető. A tárlat októ-
ber 12-ig látogatható.

Szerdán az abonyi származá-
sú Acsai Roland Radnóti-díjas, 
Zelk Zoltán-díjas, Bárka-díjas és 
Res Artis-díjas kortárs író, költő, 
műfordító, drámaíró, szerkesz-
tő vendégeskedett a Könyvtár-
ban, ahol az olvasóközönség 

jobban megismerkedhetett a 
többkötetes szerzővel és műve-
ivel. Acsai Roland Kása Tímea 
színésznővel mini versszínházat 
adott elő.

Csütörtökön filmvetítésre 
várták a vendégeket, majd Dr. 

Füleki Zsolt és Dr. Lénárt 
Melinda állatorvosokat hívták 
beszélgetésre a könyvtárba. A 
fiatal, helyi orvosok idén kezd-
ték meg praxisukat Abonyban. 
Szó esett az állatorvosi pálya 
kihívásairól, a frissen szerzett 
tudás kamatoztatásáról is, de 
vicces és különleges történeket 
is hallhattunk.

212017. október 10. www.hetihirek.hu

ABONY: Írók és könyvek közelről
Pénteken rajzkiállítás nyílt, 

majd Lakatos Levente re-
gényíró érkezett Abonyba, 
hogy találkozzon olvasóival. 

A beszélgetések moderátora 
Jandácsik Pál volt, a Kultúra 
Háza munkatársa volt.

Szombaton kézműves foglal-
kozásokkal várták az érdeklő-
dőket, majd Spirit Bliss pécsi 
írónő árult el kulisszatitkokat az 
alkotásról és mutatta be eddig 

megjelent hét regényét. Este az 
Idősek Napjához kapcsolódva 
Gergely Róbert lépett szín-
padra Szécsi Pál dalaival a Stu-

dio 11 Combo zenei kíséretével.
A hetet a Könyves Vasárnap 

zárta, amikor rendkívüli nyitva 
tartással várták a könyvforga-
tókat.

Darányi Erika
Fotók: Székely Szilárd,

Darányi Erika



Heti Hírek22 2013. január. 01.22 2017. október 10.HETI HÍREK

Mihály naphoz többféle nép-
hagyomány kapcsolódik, pél-
dául régen ezen a napon kez-
dődtek a szüretelések, valamint 
ekkor kezdődött az állatok haza-
terelése a falvakba. Csemőben, a 
Nefelejcs Óvodában nagy gondot 

fordítanak a régi emlékeink, 
eseményeink, szokásaink meg-

ismertetésére, megőrzésére. Mi-
hány naphoz kapcsolódóan két 
programot is szerveztek a gyer-

mekeknek, családoknak. 
Szeptember 29-én szüretet tar-

tottak. Az óvoda udvarán szőlő-
tőkék, lugasok voltak kialakítva, 
ahonnan  a gyerekek kis vödrök-
be szedhették a szőlőt. Erdélyi 
Krisztina óvodavezető elmondta, 

hogy a kicsi, az ovisok méreté-
hez megfelelő puttonyok azt a 

célt szolgálták, hogy azt is meg-
élhessék az ifjú szüretelők, hogy 
a frissen szedett gyümölcsöt, a 

Mihály napi programok Csemőben

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

„présházba” viszik. A darálás 
előtt, leszemelgették a fürtökről 

a szemeket. Volt szőlőtaposás is, 
a kis sutuból csepegő mustból 
pedig jóízűen kortyolgattak. 

Október 2-án „Incik, fáncik, 
hány bárány hiányzik” címmel 
tartottak rendkívül hangulatos 
hagyományőrző napot. A gyere-
kek és a felnőttek közösen elját-
szották A Farkas és a hét kecskegida 
című mesét. A Számadó juhász 
szerepében: Huszár Sanyi bácsit 
láthattuk. Ez a nap is bővelke-
dett a programokban, volt nép-
tánc, vásáros játék, népzene. 

Varga István játszott a gyerekek-
nek citerán, később bemutatta 

a hangszert, a kicsik pedig ki is 
próbálhatták. Kézműves állo-
máshelyek is várták őket, ahol 
állatfigurákat lehetett különféle 
technikákkal készíteni. Erdélyi 
Krisztina és az intézmény mun-
katársai nagy örömmel fogadták 
Orisek Feri bácsit, aki fából kü-
lönféle állatokat faragott pillana-
tok alatt a gyerekekkel együtt. A 
programokat a Hagyományélte-
tő Munkaközösség szervezte.

Német Enikő
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Idősek ünnepe Törtelen
Az Idősek Világnapja alkal-

mából az elmúlt héten köszön-
tötte a törteli nyugdíjasokat a 
település polgármestere, Godó 
Tibor. A Polgármester Úr mél-
tatta a község idősebb polgára-
it, megköszönte nekik azt, hogy 
több generációt felneveltek, 

mindig becsületesen dolgoztak, 
és azt is, hogy mind a mai napig 
Törtelen élnek. Polgármester 
Úr gondoskodott az ünnepeltek 
zenés köszöntéséről is, hiszen 
a hallgatóság nagy örömére 

Kiss Zsoltot, a településen is 
népszerű színészt hívta meg.  
Az időseket jelenlétével meg-
tisztelte és  köszöntötte Földi 
László országgyűlési képviselő 
is . A fiatal generáció -  a DiFaNi 
Tánccsoport tagjai lendületes 
produkciójukkal alapozták meg 

a köszöntések sorát követő ze-
nés programot.

K.Zs.B.T.

ABONY: Az időseket
köszöntötték a Gyulai

iskolában
A Gyulai iskola tantestülete 

az Idősek Világnapja alkalmá-
ból ünnepségre invitálta nyug-
díjas dolgozóit az intézménybe, 
2017. október 02-án.

A jeles alkalomra a 4. z osz-
tályos tanulók zenés, prózai 
műsorral készültek, - Korbély 

Krisztina tanárnő zenei kísé-
retével -, melyet Koncsikné 
Magyari Judit tanítónő állított 
össze. Az ünnepség végezté-
vel, egy-egy levenduladísszel 

kedveskedtek az időseknek. 
Dévainé Kazinczy Sára igazgató 
asszony ünnepi gondolatokkal 
köszöntötte a volt kollégákat, 
majd vendéglátással kedves-
kedtek a szépkorú munkatár-
saknak.

Cikk és fotó: Darányi Erika

Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi munkakörökre

konzervipari szakmunkás
változó konzervipari munkás

targoncavezető; lakatos
esztergályos; műszerész

Hasonló területen szerzett szakmai
tapasztalat előnyt jelent,

3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

A konzervipari és targoncavezetői állásokra az alábbi módokon lehet
jelentkezni: e-mailben: e.mecs@kkkft.hu; telefonon: 0676-548-

081/0676-546-080 ; levélben: 6001 Kecskemét, Pf. 101.
és személyesen: 6000 Kecskemét, Szolnoki út 35.

A lakatos, esztergályos, műszerész állásokra az alábbi módon lehet
jelentkezni: e-mailben: i.farkas@kkkft.hu; Tel.: 70 338 1365

(Farkas István) (x)
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